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P Pete Allum and Dani Roman in 

Lauterbrunnen, Switzerland. 
Congratulations to Pete Allum 
on his induction into the 
Skydiving Hall of Fame.
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Säsongen är nästan slut och kvar är i bästa 
fall en härligt krispig oktobermånad för dem 
som vill hålla ut in i det sista. En stor del av 
säsongen har regnat bort och det har såklart 
påverkat antalet hopp som gjorts i Sverige i år. 
Inför förbundskonferensen varje år samman-
ställs statistiken från året som gått. Trenden 
med nedåtgående siffror kräver krafttag från 
både förbund och klubbar. Styrelsen tittar på 
lösningar hur man kan öka antalet medlem-
mar och skärmar i skyn. Men också var man 
kan skära kostnader. Den största anledningen 
till att bara tio av landets 18 klubbar haft 
verksamhet heter flygplan. Eller rättare sagt 
brist på flygplan. Här krävs ett nytt tänk inför 
framtiden ifall hoppningen ska kunna hållas 
vid liv i hela landet från norr till söder.

Men visst har det hoppats och framför allt 
tävlats. På SM i skånska Everöd i slutet på 
juli var det tre nya lag i rookieklassen vilket 
var otroligt positivt. Det krävs tillväxt för att 
tävlandet ska leva vidare. På utländska mäster-
skap har svenskarna också visat framfötterna. 
På världscupen och EM i Tjeckien blev det 
ett riktigt medaljregn över de duktiga svenska 
speedhopparna. Även i Voss där VFS-laget 
Kwansta Kwattro och FS4 laget Aurora var 
på plats gjordes fina insatser. Det har även 
slagits rekord. Både på tävling och här hemma 
i Sverige med den största kvinnliga  head 
down-formationen. Om allt detta kan du läsa i 
det här numret av tidningen.

Tävling och rekord är viktigt för att synliggöra 
fallskärmssporten. Vi behöver synas. Vi behö-
ver samla krafter för att rekrytera nya hoppare 
och även för att behålla de hoppare som finns i 
våra klubbar. Höstens förbundskonferens, som 
kommer att hållas i Karlsborg 11–12 novem-
ber, kanske är den viktigaste på många år och 
vi hoppas att de som har förtroendeuppdrag 
i sina klubbar lyssnar på sina medlemmar, 

Regn och förändringens vindar…
för att få fram så många bra och konstruktiva 
förslag som möjligt för att stävja den nedåtgå-
ende trenden.

Såklart har flera uppskattade event genom-
förts under sommaren som till exempel det 
populära ungdomslägret Young Guns. Andra 
event har fått ställas in på grund av regn och 
eventet Burning Clouds blev tyvärr inte alls 
som föregående upplaga, men stämningen var 
ändå på topp bland dem som var på plats för 
markaktiviteter och festligheter.

Det har skett en förändring i redaktionen 
under sommaren. Vi tackar Linda Steger (fd. 
Lundberg) som efter sin mammaledighet 
återgått till heltidstjänst och har valt att pausa 
skrivandet för Svensk Fallskärmssport. I stället 
har vi ett nytillskott, Solveig Klug, från FKCG 
som framöver kommer ingå i vårt redaktörs-
gäng. Vi hälsar henne varmt välkommen och 
vi har även passat på att grilla henne lite extra 
i artikelserien Redaktionen grillar, så att ni får 
en chans att lära känna henne lite mer. Solveig 
har som en av sina första artiklar skrivit om 
Edvin Bengtsson i artikelserien Nyfiken På. 
Edvin, som med sitt goda humör, sprider 
glädje omkring sig. Han håller flitigt kalott-
kurser, är tandeminstruktör och har nyligen 
börjat tävla i Canopy Piloting och debuterade 
i år i den öppna klassen på SM.

När säsongen är slut är det dags att börja 
planera för nästa säsong och kanske förnya 
redan före jul för att kunna resa utomlands 
och hoppa under vintern.

Ha en fin höst!
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Kalendariet 
Med reservation för ändringar

Oktober:
13-14	 SM i vindtunnel

November:
11-12	 SFF Förbundskonferens, Karlsborg

24-26	 BAS-kurs, Bosön

Sista chansen att anmäla sig till höstens BAS-kurs
Den 24–26 november hålls årets BAS-kurs  för nya hoppare och för alla dem som vill gå 
instruktörskurser i framtiden. Den hålls traditionsenligt på Bosön, som är en idrotts- och 
konferensanläggning på Lidingö i Stockholm. Är du ny hoppare? Har du planer på att utbilda dig till 
instruktör 2024? Då har du fortfarande chans att anmäla dig! Kontakta din chefsinstruktör i klubben 
omgående, så att han/hon kan anmäla dig till SFF. Kostnaden för kursen är 2600 kronor och då 
ingår helpension, en ovärderlig möjlighet att ta del av en samlad kunskaps- och erfarenhetsbank från 
våra erfarna kursledare samt en härlig möjlighet att lära känna andra hoppare runt om i Sverige.

Patrik Wallberg och Henrik Bjerkeryd framför PAC:en.
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Delägarna i Skydive Sweden; Peter Denk, 
Martin Lindström och Ulf Liljenbäck, har sedan 
starten 2005 drivit verksamheten i med- och 
motgångar. De har byggt upp ett fantastiskt fint 
ställe att hoppa på i Vårgårda tillsammans med 
delägaren FKCG. 

Eftersom delägarna, som bor på andra platser i 
landet, inte haft möjlighet att vara på plats är det 
nu dags för en förändring. Från och med 2024 
kommer Patrik Wallberg och Henrik ”Bjerka” 
Bjerkeryd vara ansvariga för den löpande 
driften i Skydive Sweden.
 

Nytt styre i Skydive Sweden
Vilka är Patrik och Bjerka? 
Patrik beskriver ”Bjerka”: ”Förortsgrabben med stort hjärta 
som aldrig upphör att förvåna. Det finns alltid ytterligare 
sidor att lära känna hos Henrik och känslan av att kunna 
prata och förstå varandra finns jämnt där. Trivs bäst i en 
sönderkrockad van på ett hoppfält men du kan lika gärna 
hitta honom på någon koncerns toppmöte i Tokyo.” 

”Bjerka” beskriver Patrik:” En dropzone-kid från 
västkusten. Född och uppvuxen i FKCG. Förkärlek till 
korvoveraller och FS-hoppning. Mycket driv och energi 
och en väldigt fin vän. Är det party så är förmodligen 
Patrik där.”
 

Planer för 2024 
Patrik och ”Bjerka” berättar: ”Ägarna har av olika 
anledningar med åren haft mindre och mindre tid att driva 
verksamheten på plats. Vi vill tillsammans med ägarna 
blåsa ny energi i FKCG, Angle Week och höja ribban för 
svensk fallskärmshoppning samt sätta Sverige på kartan. 

De tillägger: ”Angle Week is back!! Tillsammans med 
Ninas familj, Marie och Marius blåser liv i Sveriges 
mest självklara friflygarevent. Utöver dessa två veckor 
av Angle Week kommer vi erbjuda hoppning under 
143 dagar (!!!) dagar under 2024, 12 hoppveckor 
och event för såväl nybörjare som ‘sky gods’.”
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SM i Canopy Piloting 

Svenska, norska och finska mästerskapen samt 
nordiska mästerskapen i Canopy Piloting (CP) 
arrangerades av Stockholms Fallskärmsklubb 
i Gryttjom den 12–15 juli. Det var totalt 16 

Fjärde Young Guns-campet
Fjärde Young Guns-campet, som blev 
helt fullbokat på bara några timmar, 
gick av stapeln på Fallskärmsklubben 
Aros i juli. Olle Falk som startat och 
arrangerat det populära eventet 
berättar: “Det var det bästa året hittills! 
Det var högre Stoke, mer hopp, mer 
vibes, mer kärlek”, säger han glatt. 
Han bekräftar också att det här var 
hans sista år som arrangör av Young 
Guns, men att han med varm hand 
lämnar över campet till Nico Vardon 
med flera. Exakt vilka fler som kommer 
att hålla i det framöver är inte spikat 
ännu. Men Olle försäkrar att han 
kommer finnas till hands och hjälpa 
dem för att lägret ska fortsätta vara en 
fantastisk möjlighet för hoppare under 
24 år att träffas, hoppa och umgås.  
“Young Guns är definitivt inte över, det 
är tillbaka igen nästa år!”

tävlande varav elva i den öppna klassen och fem i 
Intermediate-klassen. ”Det var dock bara tre tävlande 
från Sverige som gjorde upp om SM-medaljerna”, 
berättar Sara Lundqvist som var tävlingschef. 

Sara berättar vidare att det var deltagare från 
både Italien och Argentina förutom de nordiska 
deltagarna. ”Argentinaren Marcos Darman vann 
alla grenarna ganska överlägset och tog därmed 
hem även den totala segern i den öppna klassen.”

För första gången på flera år var vädret så pass 
medgörligt att alla rundor kunde genomföras 
och det blev en komplett tävling. Sara berättar: 
”Vi hade en del väder att tampas med men allt 
gick bra och det blir ju alltid en roligare och mer 
spännande tävling när alla hopp kan göras.”

I det svenska mästerskapet visade Stefan Burström, 
som i tävlingssammanhang är en riktig veteran, 
var skåpet skulle stå. Han vann alla grenar och 
därmed även totalt. Nykomlingarna i den öppna 
klassen var Mattias Flybring som knep alla 
silvermedaljer samt Edvin Bengtsson, som avbröt 
tävlingen.

Sara vill också passa på att berömma alla 
funktionärer. ”Det krävs många funktionärer 
förutom domarna i CP och utan dem går det inte 
att genomföra en sådan här tävling. Ett riktigt stort 
tack till dem!”
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Stefan Burström, överlägsen vinnare i alla grenarna på SM i Canopy Piloting.
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Hoppsäsongen rusar fram och när du läser det här har vi redan påbör-
jat instruktörsutbildning inför nästa säsong. En förstegsutbildning för 
dem som vill bli AFF-instruktörer, det vi kallar AFF-instruktörsutbild-
ning steg I. Senare i höst stundar även BAS-kursen på Bosön, en grund-
läggande kurs för att bli en säker och medveten fallskärmshoppare. Den 
har utvecklats att bli en mycket viktig del för att skola in alla nya hoppare 
i den sunda säkerhetskultur som råder i svensk fallskärmshoppning. 

Allmänt dåligt hoppväder och en massa regn har till stor del präglat 
denna sommar. Hårda vindar har dessutom medfört att många nya 
elever tvingats stå på backen på grund av maxbegränsningen 6 m/s 
för vindar vid de första hoppen. Sammantaget blir det särskilt kritiskt 
för elever som inte fått chansen att komma i gång  med sin hoppning. 
I början av hoppkarriären är det inte ovanligt att lång tid mellan hopp 
upplevs jobbigt. Går det för 
lång tid av olika anledningar, 
kan rädsla och osäkerhet öka 
och då är risken överhäng-
ande att du som elev inte full-
följer din utbildning. Detta 
behöver uppmärksammas 
av klubbarna och lämpliga 
åtgärder vidtas för att inte 
tappa dig som är ny i sporten 
som kanske är på väg att ge 
upp. Du är viktig för oss.

Under sommaren har det hänt två mycket allvarliga olyckor i samband 
med landning. Det skedde i Vårgårda (FKCG) respektive Borlänge 
(FKD). Bägge hopparna överlevde, men ådrog sig allvarliga multipla 
frakturer på båda benen. Trots att båda två är erfarna hoppare, gör de 
vid olyckstillfällena misstag som får ödesdigra konsekvenser. I skri-
vande stund är inte utredningarna klara, men det var varken något fel 
på utrustningarna eller försvårande väderförhållanden. Utbildnings- 
och säkerhetskommittén, USK, kommer att presentera slutsatser, med 
mera, när utredningarna är klara.

Det blir en påminnelse om att den sport vi håller på med innebär ris-

ker. Vi försöker utföra den så säkert som möjligt, men vi kan alla göra 
fel och vi behöver vara medvetna om det. Det är därför särskilt ange-
läget att vi inför varje hopp, förbereder oss på bästa sätt och är fullt 
koncentrerade när vi hoppar. Ta inget för givet.

Vid olyckan i Vårgårda utfördes en mycket rådig och berömvärd rädd-
ningsinsats av klubbens funktionärer. Erfarenheter från detta agerande 
kommer vi använda vid kommande Safety Day och hoppledarutbild-
ningar.

Jag nämnde tidigare ”dåligt väder”. Ett hoppfält i dåligt väder utan 
hoppning, brukar inte vara en särskilt munter plats. Ett tips är att i 
stället för att gå omkring och muttra över vädret, utnyttja tiden till att 
lära sig mer om sin fallskärmsutrustning. Idag har vi mycket avancerad 

utrustning, men den kräver 
kunskap för att fungera på 
rätt sätt. Vet du till exempel 
hur din AAD fungerar, vad 
du ska kolla och så vidare? 
Hur är det med din höjd-
varnare? Vilka höjder är 
lämpliga? Slås din höjdmä-
tare på automatiskt? Kan 
du sätta på den på väg upp 
i planet? Hur undviks imma 
på visiret? Är ditt kamera-

montage godkänt? Vad ska jag kolla på riggen? RSL? MARD? Och så 
vidare. Det finns många fler frågor att ställa och lära sig från. Fråga 
en kontrollant (”rigger”) eller din chefsinstruktör – de brukar mer än 
gärna vilja dela med sig av sina kunskaper.

•	 Jag påminner om BAS-kursen 24–26 november.  
Prata med din CI – anmälan är öppen! 

Än är säsongen inte slut, så vi ses på fältet!    

Sven Mörtberg
SFF:s riksinstruktör

RI-spalten
Riksinstruktören

”Det är därför särskilt angeläget att vi 
inför varje hopp, förbereder oss på 
bästa sätt och är fullt koncentrerade 

när vi hoppar. Ta inget för givet.”
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Händelseregistrering 1
Hoppare 1:
Tid i sporten: 5 år
Antal hopp: 650
Utdrag ur händelseförlopp:
Hoppade utan kniv. Tog av kniven inför en flygresa och glömde 
sätta tillbaka den. Gjorde en slarvig gear-check innan ilastning på 
grund av stress, plus att jag kollade när HL checkade in riggen.
Upptäckte att kniven saknades i planet. Ingen på liften hade en 
extra kniv och jag var dum nog att välja att hoppa ändå.
CI:s kommentar: Här har vi som enskild hoppare, HL och orga-
nisation möjlighet att dra lärdom och se över våra rutiner kring 
incheckning av utrustning. Som HL vid incheckning hamnar 
fokus oftast på reservompackning.
 
Händelseregistrering 2
Hoppare 2:
Tid i sporten: 2 år
Antal hopp: 260
Utdrag ur händelseförlopp:
Lite stressigt inför att liften skulle gå. Jag hade mycket fokus på 
hoppet och nervositet inför det. Detta ledde till att jag glömde 
starta min Cypres. När liften lyfte startade inte min Viso auto-
matiskt, vilket ledde till att jag bara hade en fungerande höjdmä-
tare. Jag var även stressad över hur min skadade armbåge skulle 
fungera, både i wingsuiten och under skärm, ifall något skulle gå 
fel. Jag hade dock säkerställt att reservdragsproceduren gick att 
genomföra.
Problem uppstod vid skärmflygning och landning. Jag hade 
mycket svårt att dra ner vänster styrhandtag fullt ut, vilket ledde 
till en något svängd landning.
1.	Borde inte ha hoppat.
2.	Additionseffekten genomsyrade hela hoppet och ledde till att 

jag var orolig och stressad.
CI:s kommentar: Ett tydligt fall av additionseffekt där för 
mycket av fokus hamnar på annat än att hoppa fallskärm. Sam-
tal med hoppare om fokus på rätt saker och vikten av rutiner.

Mats Svensson, medlem i Utbildnings- och Säkerhets-
kommittén kommenterar:
Är du i gott skick att hoppa fallskärm? Och vem bedömer det?
I de flesta fall är det ju bara du själv som kan göra den bedöm-
ningen. Såklart kan en hoppledare be en hoppare göra ett alkotest 
om HL gör bedömningen att den här hopparen nog inte är i 
hoppbart skick, eftersom det kanske festades lite väl sent igår. 

Detta tyder ju också på dåligt omdöme av hopparen som festat. 
Men om man sovit dåligt för att det var kallt i husvagnen, är man 
i gott skick att hoppa då? Eller om man jobbat skift på nätterna 
hela veckan, och tänker att ett hopp på vägen hem, innan man 
åker hem till barn och familj, en efterlängtad säng och ledighet 
vore härligt, man kör ju ändå förbi fältet på vägen hem. Är man 
då i gott skick att hoppa? Det är så många faktorer som kan spela 
in ifall vi faktiskt är i tillräckligt gott skick att utföra ett säkert 
fallskärmshopp. Både fysiskt och mentalt. Har man en skadad 
armbåge kanske det inte går att styra och flära lika bra som vanligt, 
och man är då automatiskt i sämre hoppskick. Om man precis har 
skilt sig, bråkat med sin sambo eller om en förälder precis dött, 
kanske man mentalt inte heller är i tillräckligt gott skick för att 
utföra ett säkert fallskärmshopp. Tankarna är inte där de borde 
vara, man glömmer och gör misstag. Hur man påverkas av skador 
eller mentala utmaningar är väldigt individuellt. Det som påverkar 
den ena personen väldigt mycket kanske inte alls har någon påver-
kan på en annan. Det är nu bedömningen av ditt eget hoppskick 
blir viktig. I de flesta fall är det bara du själv som kan känna hur du 
mår och hur detta kan påverka ditt fallskärmshopp. Ibland måste 
man kanske ta ett steg tillbaka och ge sig själv en ny chans.

Additionseffekten
I de båda händelserna ovan är stress en faktor som hjälper till 
att skapa sämre förutsättningar. Vi blir stressade för att vi har 
bråttom att hinna med liften. Vi har för många nya utrustnings-
detaljer att hålla reda på, vilket gör oss nervösa. Vi ska genom-
föra ett för svårt hopp.
Om det var fem månader sedan du hoppade senast är du inte lika 
bra på att hoppa fallskärm som ditt senaste hopp. Du kanske inte 
ger dig själv de bästa förutsättningarna för ett bra fallskärmshopp, 
om du tar på dig din nya rigg med ny mindre fallskärm, ny kame-
raoverall och ny kamerahjälm och kamera, som man köpt under 
vinteruppehållet. Åker du dessutom till ett hoppfält du aldrig 
hoppat på för att hoppa ur ett flygplan som du heller aldrig hoppat 
ur förut så har du heller inte gjort det.  
Det är nu du måste ta ett steg tillbaka, göra en bedömning av ditt 
eget skick för att utföra det här hoppet och kanske ändra förutsätt-
ningarna för att ge dig själv chansen att lyckas bättre.
Skapa inte situationer för dig själv som gör det onödigt svårt för 
dig att vara den bästa fallskärmshopparen som du har kapacitet till 
att vara. Använd ditt goda omdöme inför varje hopp och besvara 
frågan så ärligt och genomtänkt som möjligt: ”Är jag i gott skick att 
hoppa fallskärm?”

Incidentrapporter
Mats Svensson, medlem i Utbildnings- och säkerhets- 
kommittén (USK) kommenterar två incidentrapporter  
som kommit in under sommaren. Två händelser som  
slutade väl, men som skulle kunnat sluta betydligt sämre.

Mats Svensson
medlem i Utbildnings-  
och säkerhetskommittén
SFF:s riksinstruktör
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I skrivande stund är jag just hemkommen från 
ännu en träningshelg inför stundande SM i tio-
manna Speedformation, som arrangeras av FKCG i 
Vårgårda. Det är glädjande att konstatera att vi har 
sex anmälda lag till årets tävling och att FKCG har 
arrangerat möjlighet till två träningsdagar i Skövde i 
anslutning till tävlingen. Bra initiativ, och vi ser fram 
mot både träning och tävling.

Vad gäller tävling har vi under sommaren genomfört SM, arrangerat av SFK 
med den äran, och med deltagare i de flesta disciplinerna, tyvärr bara ett lag i 
VFS. Ett mycket väl planerat och genomfört arrangemang och med glädjande 
många deltagare. Framför allt glädjande med tre lag i FS4 Rookie-klassen. Det 
var första gången på flera år som Rookie-klassen hade deltagare. Stort grattis till 
alla vinnare, och ytterligare ett stort grattis och tack till alla övriga som var med 
och tävlade, gjorde sitt bästa och såg till att vi fick genomföra ett så trevligt och 
förbrödrande hoppevent. Tävling är, som tidigare poängterats om och om igen, 
viktigt för sportens överlevnad. Vi är en idrott och vi måste tävla för att fortsätta 
vara det. Så jag hoppas att trenden fortsätter och att vi nästa år är ännu fler, i 
ännu fler grenar och klasser, och att vi tillsammans gör SM till en happening 
man inte vill missa.

Sommaren 2023 har inte bjudit på optimala förutsättningar för fallskärmshopp-
ning. Väder, lågkonjunktur och ekonomi, brist på flygplan med mera har avspeg-
lats i verksamheten för de flesta klubbarna och trenden går tyvärr nedåt. Vid en 
avstämning gjord i slutet av augusti ser vi en generell nedgång på alla parametrar 
vi mäter, mest oroande avseende antalet medlemmar. Vi är bara 1080 medlem-
mar i SFF. 1080… Det är alarmerande lågt och trenden pekar fortsatt nedåt. 
Tyvärr gäller det även antal hopp, antal tandemexitar, antal instruktörselever på 
förbundskurser och så vidare. Vår idrott minskar år efter år och något måste 
göras för att vända trenden. Så länge vi sår samma frö, får vi samma skörd – vi 
måste gemensamt försöka hitta nya vägar och nya sätt att vända trenden.

Förbundet har därför initierat en översyn av vår verksamhet för att se hur vi 
kan bli effektivare och bättre stödja klubbarnas verksamheter. Vi har tillsatt en 
PR-kommitté för att finna vägar att nå ut till en större massa potentiella hoppare, 
elever och tandemkunder. Vi har påbörjat en intern översyn av hur förbundets 
resurser, både ekonomiska och personella, bäst kan användas för att underlätta 
klubbarnas verksamhet. Vi undersöker möjligheter att underlätta tillgång till 
lyftkapacitet för de sex klubbar som i dagsläget inte har egna flygplan. Vi ser över 
möjligheten att säkerställa instruktörstillgången i klubbarna, dels genom utbild-
ning, dels genom samarbete. Vi kan tyvärr inte med ett trollslag vända skutan, 
utan alla åtgärder behövs och alla måste hjälpa till, i både stort och smått. Det 
behövs om vi ska kunna fortsätta hoppa fallskärm i den svenska ideella model-
len. En sak kan vi nog säkert vara eniga om, och det är att vi måste synas mer. 
Vi är för anonyma. Vi måste göra fler uppvisningar, fler inhopp, mer reklam 
för sporten. Vi måste lyfta fallskärmshoppning till ytan och medvetandet hos 
allmänheten och det gör vi bäst genom att synas. SKÄRMAR I LUFTEN, över-
allt och så ofta som möjligt. Visa att vi finns och vad vi gör. Attrahera allmän-
heten att komma och prova, och förhoppningsvis bli en del av vår fantastiska 
fallskärmsfamilj.

Med det sagt ser jag fram mot ett starkt avslut av säsongen 2023 och att ni alla, i 
alla klubbar, slår era kloka huvuden ihop och tänker efter vad ni kan göra, och 
vad vi kan göra och skapa tillsammans. Förbundskonferensen 2023 kommer 
dedikeras helt till att hitta vägen framåt och jag hoppas att representanter från 
alla klubbar kommer med huvuden fulla av kreativa idéer och förslag på vilka 
åtgärder vi enskilt och gemensamt, i det stora och det lilla, kan vidta för att se till 
att trenden vänder med verksamhetsåret 2024. Fler skärmar i luften…

Avslutningsvis vill jag påminna om att det är hög tid att nominera era kandida-
ter för nästa års styrelse i SFF. Styrelsen är i kon-
stant behov av nya energiska krafter för att föra 
vår gemensamma verksamhet framåt. 

Blue Skies

Ordförandespalten

Jocke Berlin 
 ordforande@sff.se

0704-82 18 84

SFF profilkläder
När den svenska hoppsäsongen avtar och tunnel- eller 
utomlandssäsongen tar vid är våra profilkläder lika an-
vändbara och populära. Som Jocke skriver i sin ordfö-
randespalt är det hög tid för fallskärmshoppare att synas! 
Varför inte göra det med snygga mössor nu när hösten 
nalkas? Eller med stilrena och sköna funktionströjor som 
passar lika bra i tunneln, på hoppresan som på gymmet.

Profilmössa
Märke: New Wave 
Clique Saco
Beskrivning: 
Modern mössa i 
dubbel single jersey.
Färger: Marinblå, royalblå, mörkgrå, röd, vit, rosa, grön
Tryck: SFF logga mitt fram
Storlek: En storlek

Profilkeps
Märke: Clique, Texas cap
Beskrivning: Twillkeps i 100%  
bomull med kardborrejustering baktill
Färg: Marinblå
Tryck: SFF logga i gult mitt fram
Storlek: En storlek

Profilbuff
Märke: Beechfield, “Morf ”
Beskrivning: Sömlöst, 
skönt material som andas
Färg: Marinblå
Tryck: SFF logga i gult
Storlek: En storlek

SFF-pin 

Profiltröja
En prisvärd rundhalsad, interlockstickad 
funktionströja i 100 % polyester. Plagget 
är infärgat med en metod som påverkar 
miljön mindre och ger bättre färg
beständighet. Oeko-tex certifierad.
Märke: Printer Red flag Active wear
Färg: Marinblå
Tryck: SFF logga på höger ärm och 
vänster bröst
Storlekar: Dam XS-XXXL, Herr XS-5XL

200:-
inkl porto

Tröja

150:-
inkl porto

Mössa

150:-
inkl porto

Keps

100:-
inkl porto

Buff

Beställning, betalning och leverans
Beställ:	 Mejla till info@sff.se. 
	 -Uppge namn, adress, artikel, färg och storlek
Betalning:	 Swisha till 123 319 9353 - Uppge namn, artikel
Leverans:	 Din beställning hanteras och postas inom  
	 två veckor om den finns i lager. I annat fall  
	 blir du meddelad om längre leveranstid. 	
	 Leverans sker via post.

50:-
inkl porto

Pin
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Team Tvärvind efter sista SM-hoppet: Axel Åshuvud, Elin Colliander, Pixine Lyckner, Adam Hasselwander och James Brown.
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Svenska Mästerskapen  
- Ur Rookiens perspektiv

Text: Pixine Lyckner

Elin tittar på mig och vi säger samtidigt ”Jaahaaa… Då var det SM nu 
då”. Jag välter mig ut ur ena bakdörren och försöker hitta mina kläder 
bland all packning vi klämt in i framsätet. Elin tittar på klockan och 
sedan på mig, rynkar på näsan och blundar igen, medan jag hittar det 
jag söker, vandrar iväg för att fixa frukost, yoga bort lite nerver och 
vara redo inför hoppstart.

 Sidvind, motvind, virvelvind och jakten på den relativa vinden
Vi backar bandet till FS Gathering 2022, då tre ganska oerfarna hop-
pare blir indelade i en trio, det är Adam Hasselwander, Elin Colliander 
och jag själv. Under veckan hoppar vi ett gäng hopp tillsammans och 
märker till vår förtjusning att vi blir bättre och bättre på att ta grepp. Att 
ta oss ur flygplanet är vi fortfarande helt värdelösa på. Fredrik ”Baloo” 

Vi vaknar i Elins bil, den står parkerad med utsikt över fältet och om två timmar är det dags, då går det imaginära 
startskottet för de Svenska Mästerskapen i fallskärmshoppning och vi har troligen fortfarande inte riktigt förstått 
vad det är vi gett oss in på. Vi har framförallt ingen aning om hur de närmaste dygnen kommer se ut och bara  
en sådan sak som att vi sover i bagageutrymmet på Elins Volvo inför vår stora satsning säger väl en hel del…
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Johansson som coachar oss tittar på film efter film med våra exitar och 
suckar, stönar och skrattar om vartannat, när han ser hur vi glada och 
greppade tumlar ut genom dörren. Han pausar en av filmerna i ett 
ögonblick där vi alla tre är på helt olika hopp. ”Okej, här har ni då hittat 
den relativa vinden; Adam har den i vänster sida, Elin i höger sida och 
du Pixie”, han himlar med ögonen, ”du har den i ryggen! Kan ni snälla 
göra detta nu, men med vinden i magen?!”
 
Team Tvärvind
En månad senare vet jag alldeles stensäkert; jag vill bygga 
lag och tävla. Jag kläcker idén och till min förtjusning 
är de andra eniga, vi behöver bara hitta vår fjärde 
medlem. Vi hoppar på under hösten och söker efter 
ytterligare lagkamrat. En dag i ilastning pratar vi 
om vind och landningsriktning och Elin utbrister 
”Då måste vi landa i tvärvind!”.  Hon syftar på sid-
vind, men jag vet direkt att ”Tvärvind” det är vårt 
namn och Team Tvärvind föds.
 
Vi spolar fram till vinterhalvåret. Vi är numera fem 
lagmedlemmar varav fyra av oss tunnlar tillsammans två 
gånger i månaden. Vi har skaffat en coach: Åsah Helenius från 
Aurora och vi blir bättre och bättre. Vi är helt slut efter två kvartar i 
tunneln och har lärt känna varandra ganska bra, varför en hel buffé 
av nötter, frukt, bakverk, matlådor och proteinbars alltid trängs bland 
vattenflaskor, hjälmar och handskar på bordet inne i lagrummet. Allt 
för att slippa ”Snickersdivor”.  Att vi ska tävla i SM har vi sagt hela 
tiden, men vi vet nog inte riktigt hur bra man behöver vara för att göra 
det. Och huruvida vi ska tävla i Rookie eller Singel A. Det där med 
block var väldigt roligt, men också helt hysteriskt den där gången som 
både jag och Adam landade ovanpå James som fastnade på gallret och 
inte riktigt visste hur vi skulle komma därifrån. Som wobbliga sälar 
visade det sig när vi kikade på filmen efteråt…

Med förbundets utmaning till alla klubbar om att skicka varsitt rookie-
lag till SM stod det dock klart, vi skulle tävla i rookie och vi skulle göra 
det för hemmaklubben Aros.

Helt plötsligt var vi där
Och nu stod vi där, vid ilastningen inför vårt första SM-hopp. Glada 
och nervösa men ganska säkra på att det skulle gå fint, då vårt sista 

träningshopp dagen före gick alldeles utmärkt. Trots att jag och 
Elin några dagar tidigare, när vi skulle hoppa in oss på 

det nya fältet,  glatt gått på långspot och fått kämpa 
ordentligt för att ens ta oss hem. Och trots att vi 

av någon anledning haft svårt att sätta exitarna 
under veckan, trots att vi efter att ha tragglat 
med att lära oss även en H-exit, bestämt oss 
för att hålla oss till vår standard-exit: P.

Eclipse, vårt motståndarlag från Stockholms 
Fallskärmsklubb, vann lottningen om hop-

pordning (de får välja i vilken ordning de vill 
hoppa gentemot de andra lagen i samma klass) 

och valde att gå först, vilket innebar att vi gick som 
andra lag och Förbundet, även kallat ”Styrelsen”, med 

SFF:s ordförande Jocke i täten, som tredje. 

Första SM-hoppet
Vi har släppt av ett gäng precisionshoppare på vägen upp och det är 
dags för vår final. Jag och Elin har en egen liten rutin i planet för att 
komma ihåg viktigheter, som att knäppa hjälmen ordentligt (ni som 
känner Elin vet varför), dra upp dragkedjan på overallen hela vägen 
och att fälla ner visiret. Hon tittar på mig, ler stort och vi är redo.

Som Point är jag den som sitter längst bort från vår kameraman, men 
jag blir snabbt varse om att något är tokigt med kameran. Den stängs 

Eclipse lagkapten  
Simon Lundgren om SM: 
Vi har efter vår första tävling 
insett att den blommande 
sommaräng vi cyklat längs 
med, har vi gjort med 
förbundna ögon. Visst, det har 
doftat så magiskt som bara 
en svensk försommarkväll 
kan göra, men SM i Everöd 
slet av oss våra ögonbindlar 
och vi fick se grässtråna och 
slingerkrassen vaggas av 
ljumma vindar.  
En ny dimension av 
fallskärmshoppning öppnades 
för oss att utforska. Vi har väl 
fått smak på giftet, helt enkelt. 
Plånböcker och kalenderpussel 
bromsar oss från att träna så 
mycket vi vill. Men vi är alla 
överens om att vi vill fortsätta 
träna och tävla tillsammans.

Eclipse: Gustav Svanström, Angelika Lundgren, Simon Lundgren, Oliver Lantz och Anders Brouzell på kamera.
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”Då måste  
vi landa i  
Tvärvind!”
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av, sätts på, minneskort och  batterier tas ur och stoppas 
tillbaka, och stressen börjar komma krypande längs 
ryggraden. Strax därpå ser jag att även mina lag-
kamrater upptäckt att allt inte är redo och jag ser 
hur deras ansiktsuttryck går från ”starta om den 
bara” till ”åh, himmel!”. Sebastian Sprill, SM-ar-
rangör och styrelsemedlem i förbundet, och 
således även med i förbundets lag, som sitter 
bakom oss säger att vi ska ta det lugnt, göra 
hela kameraproceduren en gång till och ber 
piloten om en andra final. 

Kameran går igång, James Brown, vår center ute, 
håller upp papperslappen som det står “Team Tvärvind 
#1” på framför kameran och vi börjar klättra ut. 

Vinnarskallar, Tjurskallar och nerver som dallrar
Jag valde att inte titta på resultaten under tävlingen, det var svårt att 
undvika, men jag ville fokusera på hoppningen, inte få ångest över att 
ligga under, inte bli bekväm genom att ligga bra till, utan bara fokusera 
på nästa hopps randoms. Och jag är glad att det var min strategi, hade 
jag vetat att vi låg sex poäng bakom Eclipse efter första dagen, hade jag 
antagligen varit orimlig att umgås med. När Adam läser detta kommer 
han att tänka ”det var hon ju ändå”, och ja, efter tre tumliga exitar på 
dagens tre hopp var vi ett ganska moloket gäng som käkade middag 
och gick till sängs. 

Kan vi få börja nu?
Jag håller mig till min rutin; kaffe, yoga, kolhydrater och 
energidryck. Solen skiner och eftersom Eclipse hann 
göra sitt fjärde hopp dagen före är vi först ut. Och änt-
ligen får vi visa vad vi går för. Jag minns känslan av 
exiten som satt, solen i ansiktet, fluffiga vita små moln 
och kombinationen B-M-E som satt som ett smäck. 
Elva poäng blev det och det kändes i hela laget. Vi var 
på gång, och vi körde vidare. 

Det blev hela sju hopp den dagen, fler hopp än vi någonsin 
gjort på en dag under träning, men Skåne bjöd på kalasväder 
och man ville stöka av så mycket som möjligt av SM. Känslan i 
magen var bra, vi gjorde ett riktigt uselt hopp och några med färre 
poäng, men den dåliga känslan från dagen innan var bortblåst. Även 
om nerverna, vetskapen att vi låg och slogs om förstaplatsen och stres-
sen gentemot de andra i laget, ”Tänk om jag är den som fuckar upp 
nästa hopp och det är det avgörande hoppet”, var påtaglig. 

Vi var nog i alla fall sex hopp in i tävlingen innan jag vågade tro på 
ryktena om att ”Styrelsen” inte låg särskilt bra till. Mattias Nord från 
Echochamber coachade dem bäst han kunde i attrappen, vilket stres-
sade mig, men både Jocke och Sebastian himlade med ögonen “om 
du bara kollade resultatlistan så kanske du kunde lugna ner dig lite?!” 
skrattade de.

Fokus, ”Golden hour” och vårt varför
Men jag lyckades hålla mig undan resultaten hela vägen till efter sista 
hoppet. Dock märktes det på omgivningen att det var jämt, jag förstod 
att Team Tvärvind och Eclipse skulle göra upp om segern och jag för-
stod att varje hopp, varje poäng, räknades. Flera av grenarna var avslu-
tade för dagen när vi gick upp på sista liften. Vi hade varit igång i mer 
än tolv timmar och solen gjorde sig redo att dala. Jag och Elin gjorde 

vår rutin, såg varandra i ögonen och log innan vi, som alltid, gjorde 
vårt Team Tvärvind-handslag med hela laget. En fantastisk 

solnedgång möter oss när vi går av, redan på ”kullen” 
tar vi våra första poäng och hela hoppet är fantastiskt. 

Alla är taggade, alla är alerta, trötthet och tvivel är 
som bortblåst och solnedgången färgar himlen 
rosa. Fokuserade ögon glittrar bakom visiren, 
greppen är snabba, lätta och korrekta och vi kan 
känna i ryggraden hur vår kameraman, Axel 
Åshuvud, ligger strax ovanför och jublar.

Vi bryter, trackar, drar och redan innan  min fall-
skärm är helt utvecklad tjuter jag av lycka. Jag skri-

ker rakt ut till Elins orange fallskärm några hundra 
meter längre bort att “Vi gjorde det! Vi tävlade i f*cking 

SM!!” Sedan sjunger jag. Hela vägen ner under skärm sjunger 
jag, vinkar med benen till världen under mig och njuter av dagens sista 
ljus som färgar åkrar, ängar och landningsbana orange. Och trots att 
tävlingsmänniskan i mig inte kan tänka sig något annat än att vinna så 
är jag lycklig. Medaljens färg har i det ögonblicket absolut ingen bety-
delse för mitt hjärta är fyllt av kärlek, för sporten, för laget, för vår pre-
station. Och min hjärna har, ungefär där och då greppat att vi faktiskt 
tävlat i vårt första svenska mästerskap. “Hur sjukt?!”, är en kommentar 
jag kommer att fälla antalet gånger närmsta tiden. 
Elin och jag har gjort upp att efter sista hoppet ska vi gå igenom resul-
taten, så att jag är redo inför att sista hoppets poäng ska komma in. 

Vi springer ut i gräset, sätter oss ner och med inlevelse 
och konstpauser berättar hon, hopp för hopp, hur 

många poäng som tagits av vilka lag. Tack vare 
hennes berättarteknik får jag uppleva nästan 

samma spänning och berg-och-dalbana av 
känslor, som de andra som följt oss senare 
vittnar om att de haft hela dagen. 

Och det är jämnt, det är oerhört jämnt 
och vi har precis gått om Eclipse med 

några poäng. Det sista hoppet är absolut 
avgörande och inte långt senare rullar Eclip-

se-filmen igång inne på TV-skärmen, där man 
hela dagen kunnat följa alla hopp. De är duktiga, 

de är riktigt duktiga och gör sitt absolut bästa hopp på 
hela tävlingen. Tolv poäng tar de och vi behöver ha gjort minst 

tio för att det inte ska bli omhopp.

Folk samlas kring skärmen, vi i laget håller på att tappa det när vår film 
rullar igång. Vi gör en superfin exit, med solnedgången som backdrop 

Förbundets styrelse utmanade klubbarna i FS4 Rookie och åkte på storstryk trots många 
tusen hopp tillsammans. Från vänster: Jens Grahn på kamera, Johan Hellström,  
Anna Oscarson, Jocke Berlin och Sebastian Sprill.
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”Medaljens färg  
har i det ögonblicket 

absolut ingen betydelse för 
mitt hjärta är fyllt av kärlek, 
för sporten, för laget, för 

vår prestation.”

”Till vår  
förskräckelse blir 
skärmen återigen 

röd - bust!”
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Aurora:  ”Som lag vill vi tacka för arrangemanget, och särskilt för möjligheten till att få tävla tillsammans med andra discipliner.  

Det är viktigt och inte minst roligt att få träffa andra tävlande och heja på varandra. Rent tävlingsmässigt var det trist att behöva  

bryta tävlingen men vi är glada att vi får möjlighet att ta revansch på oss själva på världscupen i Voss, Norge under augusti månad.”

Skånes Fallskärmsklubb med Sebastian och My Sprill i spetsen, 
tätt följda av Hugo Liljeström och Ulrika Linde fick oss genast att 
känna oss som hemma och tävlingen var mycket välarrangerad. 
Echochamber, Aurora och CazaNova gjorde upp om medaljerna 
i FS4 Open. Efter några hopp skadade sig Zoltan Hubsch och 
Aurora var tvungna att avbryta tävlingen. Detta gjorde det möjligt 
för CazaNova att knipa andraplatsen, ingen skräll att Echochamber 
Oceanside tog hem förstaplatsen. Sedan nästintill tävlade de båda 
medalj-lagen om att vinna festandet i baren. 

SM i Precision, individuellt:
1.	Jonas Wallberg, FGCC	 16 cm
2.	Magnus Falk, FGCC	 27 cm
3.	Arne Lamberth, LFK	 27 cm
 
SM i Precision, lag:
1.	FGCC	 85 cm
	 Magnus Falk, Jonas Wallberg,  
	 Peter Bendt	
2.	LFK	 110 cm
	 Anders Carlson, Arne Lamberth,  
	 Patricio Matta Salgado 

SM i FS4 Open:
1.	Echochamber Oceanside, SF	 snitt 19,5
2.	CazaNova, FSK Syd	 snitt 8,0

FS4 Rookie:
1.	Team Tvärvind, FKA	 snitt 8,4
2.	Eclipse, SF	 snitt 8,1
3.	Förbundet, SFF	 snitt 3,7
	
SM i CF (Canopy Formation):
1.	Team Oktan, FGCC	 snitt 5,13
 
SM i Speed Skydiving:
1.	Daniel Hagström, SF	snitt 451,97
2.	Sara Lundqvist, SF	 snitt 419,67
3.	Susana Leal, SF	 snitt 400,78

VFS (ingen SM-status, bara ett lag)
1.	Kwansta Kwattro, SFK	snitt 10,1

Rapport från SM

CazaNova var stolta över sina silverme-
daljer och ryktet säger att de fortfarande 
inte tagit dem av sig. Både höjdmätare och 
medaljer var i vart fall med både i baren 
och senare i bastun.

Jonas Wallberg tog sitt 
tredje SM-guld i individuell 
precision, det första tog han 
redan 1973, det vill säga 50 år 
sedan! Respekt.

Team Oktan: Andreas Frisk,  
Marcus Jennby och Oskar Klahr.

Echochamber under ett träningshopp på hemmaklubben i 
Gryttjom.
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gör vi en perfekt formation, men får bust på grund av att man inte 
tydligt kan se greppen, vi går snabbt vidare till nästa formation och till 
vår förskräckelse blir skärmen återigen röd - bust. På skärmen rul�-
lar filmen vidare, poäng-poäng-poäng. Vi får upp farten och poängen 
smattrar. Tio poäng, jag och Elin tjuter rakt ut, Adam ler från öra till 
öra, Axel studsar upp och ned och James tittar glatt på skärmen där vi 
tar ytterligare två poäng. Tolv poäng, vi vann. Vi kramas, tjuter, studsar 
och hela världen är vacker, solig och alldeles orimlig.  n

Kwansta Kwattro stod outmanade men gjorde en bra tävling med 
fina hopp. Henrik Raimer kunde tyvärr inte delta på grund av 
sjukdom men Sara “Guchi” Lundqvist, Susana Leal och Daniel 
Hagström fick istället sällskap i Speed-grenen av Jocke Berlin som 
tyckte att han lika gärna kunde förstagångstävla i några fler grenar 
när han ändå var igång. Daniel tog hem tävlingen följt av Sara, 
Susana och Jocke på fjärde plats. 

I individuell precision vann Jonas Wallberg och i lagprecision vann 
han igen tillsammans med Magnus Falk och Peter Bendt. Under 
veckan avgjordes även SM i kalottformation, 2-manna sekvens och 
som vinnare stod Team Oktan med Andreas Frisk och Oskar Klahr 
samt Marcus Jennby på kamera.

Resultat från SM
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Nya vindtunneln i Malmö  
– En helhetsupplevelse av högsta klass

I den ljusa och luftiga entrén möter jag Istvan 
Angel som är operativ tunnelmanager på LEAP 
Fly & Padel center. Istvan kommer från Ungern 
och flyttade till Sverige 2005. Han har en bak-
grund som både hoppare och tunnelinstruktör 
och redan 2011 var han med i en grupp med 
bland andra Nina Forsberg som ville starta ett 
tunnelprojekt, ”Flycan” i Göteborg. Av olika 
anledningar lades det projektet ner och i stället 
öppnades Bodyflights tunnel i Stockholm ett par 
år senare, som kom att bli Sveriges första vind-
tunnel. Eftersom Istvan och några andra finan-
siärer redan investerat en del pengar för ett tänkt 
tunnelprojekt bestämde han sig för att åka runt 
i Europa och besöka flertalet vindtunnlar för att 
hämta inspiration, kunskap och idéer. Han kom 

i kontakt med ISG (Indoor Skydive Germany) 
som är en tunnelkonstruktör och som byggt 16 
tunnlar runt om i Europa. ”Jag fick också en hel 
del inspiration från Airspace i Bryssel som har 
ISG:s tunnelkonstruktion och som satsat på 
att erbjuda mer än enbart vindtunnelflygning”, 
berättar Istvan.

Satsat stort på marknadsföring
Efter att Istvan etablerat en del nya kontak-
ter, startade planeringen för ett tunnelbygge i 
Malmö. Malmö kommun tog emot idén positivt. 
Arbetet inleddes 2017 och fyra år senare, den 
15 oktober 2021, togs det första spadtaget. Den 
20 april i år slogs portarna upp och de kunde 
ta emot de allra första besökarna. Istvan berät-

tar: ”Vi har satsat mycket på marknadsföring i 
både Malmö och Köpenhamn. “Vi har ett stort 
upptagningsområde, vilket är positivt.” En vecka 
efter öppningen anordnades en invigningsfest 
och nu, fyra månader senare rullar verksam-
heten på. ”Vi hade tänkt ha semesterstängt i juli, 
men det var många danska hoppare som ville 
träna i tunneln på grund av det dåliga vädret, så 
vi höll öppet nästan varje dag i juli”, säger Istvan.

Vi vill erbjuda en helhetslösning
Beläggningen är god tycker Istvan som menar att 
det ju under sommaren finns mycket annat som 
både förstagångsflygare och hoppare ägnar sig åt. 
”Det ser lovande ut inför hösten och vintern.”

Text: Penny Robertson-Pearce

Sveriges nyaste vindtunnel ligger centralt belägen i Malmö, Hyllie. En kort promenad 
från tågstationen, granne med Malmömässan, Malmö Arena och ett av Sveriges 
största köpcentrum, Emporia, kan man numera också flyga vindtunnel.

Glada och skickliga instruktörer har instruktörsträning regelbundet.

Hur tar man sig hit? Pågatåg eller 

Öresundståg från Malmö C  

(tar cirka 7 minuter)+ 5 min gångväg 

PRISER:
Firsttimers: 1 min x 2749 kr

Proflyers: 60 min 6999 kr

Proflyers med coach 7999 kr

Padelbana 90 minuter: 498 kr

Dagens lunch i restaurangen: 
mellan 79 och 130 kr

FAKTA
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Personalstyrkan framför tunneln med Istvan längst fram.

Vindtunneln på LEAP i Malmö är en ISG konstruktion.

Härlig och avkopplande loungekänsla utanför egna restaurangen Pascal.
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Tunneln startar i gång och de fem heltidsan-
ställda instruktörerna är samlade för veckans 
instruktörsträning. Alla har en bakgrund inom 
fallskärmshoppning och tidigare arbeten i vind-
tunnel. Chefsinstruktören är från Ungern och 
heter András Turcsán. ”Jag lärde känna honom 
när jag själv var tunnelinstruktör i utlandet”, 
berättar Istvan. Medan instruktörerna flyger äter 
vi lunch på restaurangen Pascal som drivs av 
LEAP. Tunneln är förbluffande tyst och miljön 
är otroligt trivsam. Det finns även loungeom-
råden som påminner om vardagsrum i hem-
mamiljö. ”Vårt koncept är att vi vill erbjuda en 
helhetslösning. Hit kan man komma och flyga 
vindtunnel, äta lunch, spela padel på någon av 
våra sex banor, njuta av vår relaxavdelning och 
avsluta kvällen med en trerätters i restaurangen. 
Tunneln har även baren Dropzone som har 
alkoholtillstånd och det går att roa sig med både 
dart och shuffleboard”, berättar Istvan. ”Och hela 
tiden är tunneln i gång med sitt lågmälda brum-
mande”, tillägger han nöjt.

Nära samarbete med Best Western
Det ypperliga läget med flera hotell i närheten 
gör att många företag bokar in heldagsevent hos 
LEAP. Best Western Malmö Arena hotell och 
tunneln har ett nära samarbete där gäster på 
hotellet erbjuds tunnelflygning till rabatterade 
priser och gäster i tunneln erbjuds rabatterat 
boende. ”Det är ett gott samarbete och öpp-
nar även upp för att kunna erbjuda företag att 
anordna konferenser i Malmö med aktiviteterna 
förlagda hos oss.”

I dagsläget har LEAP öppet onsdag till söndag. 
På vardagar ligger fokuset på sportflygare samt 
företagsevent och på helgdagarna på prova 
på-flygare, det vill säga privatpersoner. Istvan 
säger: ”Så snart vi har full beläggning, kom-
mer vi erbjuda off peak-tider till framförallt allt 

proflyers. Än så länge har vi 
ett och samma pris.

Arrangerar gärna täv-
lingar i framtiden
Till hösten kommer de även 
att hålla sin första instruktörs- 
kurs och ansökan har precis 
öppnats. Förhoppningen är 
att få in deltagare som inte 
har någon tidigare bakgrund 
inom sporten för att kom-
plettera de instruktörer som 
redan finns. Istvan ser gärna 
att de erfarna instruktörerna, 
som även hoppar fallskärm, 
ska kunna coacha elever och 
andra hoppare både i frifall 
och i tunneln nästa säsong. 
”Vi har även ett gott sam-
arbete med fallskärmsklub-
barna i Skåne och ser fram 
emot att utveckla det samar-
betet”, berättar Istvan.

Planerna för verksamheten 
är många och det är inspi-
rerande att lyssna när Istvan 
berättar. ”Vi är även öppna 
för att arrangera tävlingar i 
framtiden, som SM och på 
sikt även internationella täv-
lingar om vi får möjlighet.” 
På plats finns alla faciliteter 
som behövs för att kunna 
anordna tävlingar på allra 
bästa sätt. Närheten till konti-
nenten och de utmärkta för-
bindelserna gör LEAP till en 
vindtunnel med väldigt goda 
förutsättningar.  n
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 NYFIKEN PÅ  

Edvin Bengtsson
När Edvin Bengtsson slutade gymnasiet fick han 
ett tandemhopp som examenspresent. Han föll 
pladask för fallskärmssporten. Några år senare, 
2011, var det dags att förverkliga drömmen. I dag 
håller han kalottkurser, är tandeminstruktör och 
har nyligen börjat tävla i Canopy Piloting, CP.

Text: Solveig Klug

EDVIN BENGTSSON
Ålder: 34

Yrke: Anläggningsdykare sedan tio år tillbaka

Bor: Örebro

Familj: Föräldrar och två bröder (ingen av dem hoppar fallskärm)

Antal hopp: Cirka 2000

Utrustning: Mirage G4 med en Valkyrie 90

Började hoppa: 2011 i Örebro Fallskärmsklubb

Gör helst i frifall: Vinkelflyger och swoopar under skärm, att göra ”High Five” med medhoppare

Andra intressen: Ta hand om kor på föräldrarnas lantbruksgård emellanåt, Kir-provning

Det här vet ingen om mig: Jag hade en tam kalv som var som en hund när jag vara liten
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Foto: Solveig Klug
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Vi träffas en dag i slutet av juli när Edvin gäs-
tar Fallskärmsklubben Cirrus Göteborg som 
flyttat verksamheten från Vårgårda till som-
marfältet i Näsinge utanför Strömstad. Han är 
precis på väg med ett gäng hoppare till ilast-
ning för att leda ”Cross Country” med släpp 
över Strömstad. 

Under veckan ska han hålla en kalottkurs 
och mellan varma kramar med anländande 
hoppare och snabba utbyten av vad som hänt 
sedan de träffades senast, hinner vi sätta oss 
ner för intervjun.

– Jag var så jävla lycklig och visste redan då när 
jag gjort tandemhoppet, att det var något jag 
ville hålla på med, berättar han.

Bondgrabb som visste vad han ville 
Edvin växte upp på en bondgård utanför 
Kopparberg och redan som 4–5-åring satt han 
bakom ratten i en traktor. Han hjälpte farfar 
att bärga hö och skotta skit i ladugården och 
trivdes gott med det. Han var full av energi och 
kraschade sin lilla fyrhjuling i väggar och tagg-
tråd och slogs med bröderna. Att bli bonde var 
dock inte vad han hade planer på. Han ville 

ut på äventyr. I stället valde han att läsa IT 
på gymnasiet, vilket var kul just då. Lumpen 
avverkades på P4, pansarregementet utanför 
Borensberg. En kort period jobbade han med 
att slakta får på Island och ett tag jobbade han 
som säljare åt Comhem, med mindre fram-
gång. Han har också varit med i Nordic Battle 
Group, en insatsstyrka inom EU. 

2011 bestämde han sig för att bli yrkesdy-
kare. Han kom in på en tvåårig utbildning till 
anläggningsdykare 2011–2013 i Göteborg, 
och detta blev hans yrke och är så än i dag på 

Edvin med en grupp friflygare över vatten.Hemma på gården bland kossorna.
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MATTIAS FLYBRING, TIDIG HOPPKOMPIS
Jag lärde känna Edvin på en riksstämma 2016. Han 
dök upp till förfesten i bara kalsonger och solglasögon 
med en öl i ena handen och en cigarr i den andra. Man 
fattade direkt, det här är en sköning. Sedan dess har vi 
varit vänner och CP-bröder (Canopy Piloting).

Edvin är helt fantastisk, han ger alltid sin energi till alla 
och man blir glad runt honom. Han är också en förebild 
som hoppare. Han hoppar med alla oavsett antal hopp 
och skicklighetsnivå. Han har ett bra säkerhetstänk, 
gillar att prata kalottflygning och att hjälpa andra flyga 
sin kalott bättre. En jävligt duktig fallskärmshoppare 
helt enkelt.

Ett minne värt att lyfta är tävlingen i Canopy Piloting 
Intermediate 2022. Fyfan vad roligt vi hade, vi var ett 
riktigt dysfunktionellt gäng. Jag, Edvin, Markus Holm-
ström och Karl Bradley ställde upp och det var trashtalk, 
det var precisionshoppare och det var skratt och grym 
kalottflygning. Edvin vann Speed och Overall och 
blev ”Double Champ” det året, och jag tror han alltid 
kommer att kallas ”Double Champ” sedan dess.
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Edvin Bengtsson går igenom ett hopp med Daniel Ask från FKCG på kalottkurs i Näsinge.
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frilansbasis. Som anläggningsdykare gör han 
arbete under vatten. Det kan vara svetsning, 
borrning, skärning, sprängning, gjutning, 
inspektioner, rörläggning, konstruktioner, 
bärgning, med mera. Allt man kan tänka sig. 

Hur fungerar jobbet som dykare parallellt 
med hoppningen?
– Det fungerar bra. Man måste bara se till att 
undvika höga höjder i enlighet med tabell för 
exponering under tryck. Jag gör de dykjobb 
jag behöver och väntar sedan med hoppning 
om det behövs. Ofta dyker vi inte sista dygnet 
innan vi avslutar veckan, förklarar han. 

Jobbet är riskfyllt, oftast är man som dykare 
nere under vattnet ensam, beroende på situ-
ation. Edvin förklarar att det, precis som vid 
fallskärmshoppning handlar om kalkylerade 
risker, där man analyserar en situation, vid-
tar åtgärder, planerar och bedömer hur olika 
moment ska utföras. Vare sig det handlar om 
hoppning eller dykning gäller det att inte bli 
nonchalant, för då stegrar riskerna i kvadrat. 
Båda är farliga om man lägger på mycket addi-
tionseffekt och stress. Ju mindre helhetsper-
spektiv i kombination med koll på detaljer och 
desto fler saker som lämnas åt slumpen, desto 
farligare blir det.

– Vid dykningen tänker jag på att jobbet ska 
genomföras och om omständigheter förändras 
utifrån lagets gemensamma uppfattning, uti-
från aktuell säkerhetsanalys.

Edvin har varit med om ett par incidenter och 
berättar om en otäck sådan.
– Den allvarligaste incidenten var ett dyk som 
genomfördes i storm, där arbetsplattformen 
förlorade förankringen och började driva has-

tigt. Jag som dykare är alltid försörjd med and-
ningsgas, kommunikation, ström till lampor 
och videofeed genom en dykslang. Den var 
nära att fastna och slitas av. Men jag lyckades 
i sista sekund avvärja det genom att rycka den 
fri innan den kilade sig fast.

Vad är charmen med dykjobbet?
– Charmen är nog att vara ute på vattnet på 
sommaren. På vintern är det ett litet helvete. 
Men det är oftast rätt ok ändå, säger han.

Tröglärd hoppelev
Vi återvänder till hur han hamnade i fall-
skärmsvärlden.
 
En kall kväll i april 2011 stod han på klubben 
i Örebro för att påbörja den konventionella 
utbildningen.
– Det kändes häftigt, jag fattade bara hälften på 
teorin och när jag hängde i selen första gången 
blev jag hängande ett bra tag då jag inte hade 
koll på togglarna. Och första elevhoppet var 
totalt kaos, jag viftade och sprattlade. Jag var 
tröglärd och hade noll kroppskontroll och det 
blev 10–15 omhopp, minns han.

Det blev bara tio hopp det första året efter att 
han fått A-cert, för sedan lockade världen. Han 
reste 2015 till Australien som backpacker och 
där fick han till ordentligt med fallskärmshopp.

Lockades med till camp i USA
– När jag kom hem igen var jag ganska ”cur-
rent”. Jag fick tips av Marie Karlsson, också 
medlem i Örebro Fallskärmsklubb, om hopp-
lägret Flaj Flaj i Elsinore, Kalifornien. Jag åkte 
dit på egen hand, men träffade redan på flyg-
platsen några andra hoppare som också var på 
väg dit, Mikael Collin, Andreas Bergström och 

Markus Holmström, och vi hängde ihop där. 
Det var det bästa och roligaste jag någonsin 
har gjort, berättar Edvin och fortsätter:
– Tillbaka i Sverige var hoppsäsongen i gång 
och vi hoppade på som sjutton.

Vinklade i världen, men mest i Örebro
2016 träffade han Angelica Salevik och han 
visste direkt, att henne skulle han ha. De blev 
ett par och hade en relation som varade i fem 
år. De hoppade mycket tillsammans, framför 
allt vinkelhoppning. De reste runt, både utom-
lands, till bland annat Florida, Voss i Norge, 
och klubbar i Sverige. Men allra mest blev det 
ändå hoppning i Örebro. Här var Edvin bland 

På jobbet som anläggningsdykare. – Tjusningen med vinkelhoppning är själva farten, säger Edvin.
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MARKUS HOLMSTRÖM, VÄN
Jag lärde känna Edvin när vi var på FlajFlaj i Lake 
Elsinore 2016. Vi skrattar fortfarande åt ett vinkelhopp 
vi gjorde där som han har på film. Vi har många fina 
minnen tillsammans.

I dag är Edvin en av mina bästa vänner. Vi har varit 
på flera resor och gjort många hopp tillsammans. Att 
hoppa med honom är bland det roligaste jag vet, om 
jag hade kunnat så hade jag nog vinklat och swoopat 
med honom varje dag.

Edvin är en riktig glädjespridare. Han har en positiv 
energi och glädje som gör att det alltid är kul att umgås 
med honom. Han är en god vän som är omtänksam och 
alltid ställer upp. Våra hopp avslutas alltid med en ”high 
five” och skratt i landningen. Han är också en skicklig 
kalottflygare. Förra året tävlade vi i Canopy Piloting och 
Edvin vann SM-guld.

Jag ser fram emot fler roliga stunder och mäktiga hopp 
tillsammans med honom.
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annat med och arrangerade Ultra Boogie åren 
2018–2019.

Hoppkarriären fortsatte sedan med att han 
blev kalottinstruktör 2017, han har varit “Load 
Organiser” på campet Young Guns som vän-
der sig till hoppare mellan 15 och 24 år, och i 
år, 2023, tog han nästa steg och blev tandem- 
instruktör.

Vilka förebilder har han då? Förutom föräld-
rarna som stöttat honom på hans snirkliga 
stigar i livet nämner han Joel Christiansson, 
ÖFK, som var hans instruktör när han började 
hoppa.
– Joel är förnuftig, analyserande, skärpt och 
väldigt kul att vara kring, berättar Edvin.

Gemenskapen betyder allt
Vi kommer in på möten med andra hop-
pare och klubbgemenskapen. Edvin berättar 
att han uppskattar alla möten med personer 
från olika bakgrunder och med olika erfaren-
heter. Mest positivt med hoppningen är själva 
gemenskapen.
– Gemenskapen är det som verkligen betyder 
något, betonar han. 

På frågan om vad som är negativt kommer vi 
osökt in på de tragiska olyckor som drabbat 
fallskärmsvärlden, inte minst de senaste åren 
i Sverige. Han blir tyst en stund.
– Negativt är alla de som har försvunnit. Det 
finns inga ord, säger han och tystnar igen. 

Hemmaklubben ÖFK betyder allt för honom. 
Men efter tragedin 2021, då planet kraschade i 

Örebro och nio hoppare och piloten omkom, 
hoppar Edvin framför allt i Aros i Västerås och 
på Stockholms Fallskärmsklubb i Gryttjom. 
Hur Örebroklubbens framtid ser ut vill han 
inte sia om. I dag saknar klubben flygplan och 
de som är aktiva hoppare tar sig till andra fält 
för att hoppa. Men hjärtat är kvar där.
– Örebro Fallskärmsklubb uppfostrade mig 
inom fallskärmshoppningen. Den har varit 
helt avgörande för min hoppkarriär.

Tävlade i CP och Tiomanna Speed 
Formation
Förra året ställde Edvin för första gången upp 
på SM i CP (Swooping).
– Jag ställde upp i ”barnklassen”, Intermediate, 
och vann guld i deltävlingen Speed och i tota-
len, berättar han.

Han har också tävlat i 10-manna Speed For-
mation ett par omgångar. Senaste tävlingen 
han deltog i var SM i Open-klassen i CP i juli 
i år, med ett resultat han inte är så nöjd med. 
Vann gjorde Stefan Burström från Stockholms 
Fallskärmsklubb. När Edvin har tävlat har det 
varit för hemmaklubben ÖFK.
– Det gick inte så bra, men jag ska ladda om till 
nästa år och drömmen är att ge Stefan Burström 
en match. Fast målbilden är bara att tävla för att 
ha kul. Det är inte viktigt att vinna, säger han. 

Vad är då roligast att göra inom hoppningen? 
Allt, svarar han. 
– Tjusningen med vinkelhoppning är själva 
farten, att flyga 3D och att flyga i flock. Det 
är en frihetskänsla, att flyga som en fågel. När 
det gäller Swooping är det hastigheten och att 

ANGELICA SALEVIK, KLUBBKOMPIS
Vi lärde känna varandra under min första sommar som 
fallskärmshoppare, det var 2016 i Örebro Fallskärms-
klubb. Jag minns första gången jag såg honom som 
igår, jag hade precis vaknat och var på väg från 
sovbaracken mot klubbstugan och där stod han ned-
anför verandan. Med en räddningsskärm på ryggen, 
en Captain Morgan i handen och fuffens i blicken. Mitt 
första intryck var att han var skitsnygg och ascool, jag 
föll pladask. Nu startar vi givetvis inte dagarna med 
sprit i ÖFK, det var något ”prank” för en svensexa som 
stod på agendan. 

Edvin är en energiboll full av bus, finurlighet och glädje. 
Även om den busiga sidan har drivit mig till vansinne 
mer än en gång, så spiller fördelarna med det över. Jag 
har skrattat ihjäl mig så många gånger. För mig är Edvin 
densamma som person och hoppare, han är påhittig 
och analytisk och tänker igenom allt han gör, han 
sprider sjukt mycket ”hype” och glädje och han hjälper 
andra att utvecklas.
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Edvin Bengtsson bjuder alltid på ett leende. Här vid förberedelse för ilastning med hoppkompisar i Näsinge.
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flyga genom olika ”gates”, du måste tänka till. 
Fast mest gillar jag grenen precision. Det är 
coolt att kunna landa där du vill.

Edvin älskar inhopp. Bland de mer spekta-
kulära hoppen han har gjort nämner han ett 
inhopp på en ö som bara syns vid ebb utanför 
Deland i Florida. I Australien har han gjort 
inhopp på en fotbollsstadion och kring Örebro 
nämner han bland annat Säbylund.

Hur ser då en riktigt bra hoppdag ut?
– Det är när jag har vaknat förvirrad av en tur-
bin, springer ut barfota, inser att kompisen har 
manifesterat mig, slänger i mig en kopp kaffe, 
gör en grundlig kontroll av utrustningen, går 
till ilastningen till hektisk musik, spottar och 
kan se marken. Hoppar av och ser att alla ler 
sitt största leende. Ger full fart vid bryt. Dum-
par skärmen, tar ner slidern och trycker på bra 
i 270. Och skriker högt.

Vad mer hägrar kring fallskärmshoppningen?  
– Jag vill pröva på ”Mountain flying”, att hoppa 
och flyga nära bergväggar. Jag skulle också 
vilja testa ”ghetto freefly”, ett arv från Örebro. 
Det är en mindre artistisk stil av freefly, alltså 
inte lika stiligt som det tunnelflygare ägnar sig 
åt. Fast jag är ganska nöjd som det är, avslutar 
han.  n
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Glada rekordtjejer samlade tillsammans med  
Jocke Wetterfors, som förevigade hoppet på film.

Det första rekordet sattes av fem tjejer den 17 juni 
i Gryttjom. Det var ett sekvensrekord där målet 
var att sätta tre poäng med fullt greppsläpp. Sofia 
berättar att det var en hel del administrativa för-
beredelser också: ”För att göra rekordförsök 
krävs en exakt beskrivning för hur rekordet ska 
tas, som skickas in i förväg. Därefter ska en av 
tävlingskommittén, TK, godkänd observatör 
utses. Här ställde Sara Lundqvist, som ingår i 
TK, upp.” För att bedöma filmen vid dagen för 
rekordförsöket, är det sedan tre domare som 
är engagerade i att bedöma försöket. För att ett 
rekord ska bli godkänt krävs att det utförs exakt 
som det man tidigare angett. ”Det var synd att 
vi begränsade oss till tre poäng”, skrattar Sofia. 
”Vi satte fyra poäng och hade ytterligare tid kvar 
före bryt.” Men det blev ett godkänt rekord och 
de som var med förutom Sofia var Jenny Holm-
qvist, Carolina Mallwitz, Maria Johansson och 
Tilda Järbel. Marcos Gonzalez var den som fil-
made rekordet.

Nytt kvinnligt rekord med nio hoppare
Det andra rekordet genomfördes den 1 augusti 
med nio tjejer. ”Planen var tio, men Maria 
Johansson skadade sig tyvärr innan och var 
tvungen att avstå”, berättar Sofia. Nio var dock 
det enda som krävdes, eftersom det tidigare 

Initiativtagaren Sofia Lundberg påbörjade förberedelserna redan i vintras för att 
under sommaren, tillsammans med ett gäng kvalificerade tjejer, sätta hela två 
nya kvinnliga svenska rekord i head down. ”Det har varit ett fantastiskt teamwork 
med att få ihop deltagarnas kalendrar, att hitta någon som kan filma head down, 
läsa på FAI:s regler, utforma formationer som passar gruppen, kontakta domare 
och observatörer. ”Många år av träning, både i vindtunnel och i luften, har lyft 
hela gruppen och tagit oss framåt, inför rekordförsöken”, säger Sofia. Det tydligt 
uppsatta målet och all träning resulterade i två rekord. Exit ur twinottern “Erik Erik”.

kvinnliga rekordet från 2015 hade åtta hoppare. 
Det har varit ett riktigt lagarbete för att få till trä-
ningstillfällen i vindtunneln och på hoppfältet. 
Sofia berättar: ”Jag kontaktade även SFF för att se 
om vi kunde få lite ekonomisk stöttning, vilket vi 
fick för kameraslotten till exempel.” Ordförande 
Joakim Berlin uppmuntrade dem eftersom det 
är viktigt för sporten med tävling och rekord. 
Bodyflight Stockholm har också stöttat dem i 
samband med tunnelträningen och Michaela 
Carlzon har gjort en stor insats med att försöka 
styra upp den gemensamma tunnelträningen. 
”Vi är otroligt tacksamma för det stöd vi fått”, 
säger Sofia. Det andra rekordet var en niomanna 
där en poäng skulle sättas. Gunlög Edgren 
ställde upp som observatör, utsedd av TK. De 
som ingick i rekordet var Tilda Järbel, Sofia 
Lundberg, Jenny Holmqvist, Carolina Mallwitz, 
Sonya Michanek, Nina Velasco, Michaela Carl-
zon, Anna Heimdahl och Jenny Norin. ”Jenny 
med sin stora erfarenhet av storformation i head 
down och världsrekordförsök var en viktig stöt-
tepelare för oss och tog sig an uppgiften att både 
briefa och debriefa”, säger Sofia och tillägger att 
Jennys erfarenhet har varit mycket hjälpsam. Vid 
det här rekordet var det Joakim Wetterfors som 
ställde upp på kamera i luften och Tomas Almbo 
som filmade och fotade på marken.

En självklar känsla när rekordet satt
Redan på första hoppet för dagen, när alla väl 
var på plats, satt rekordet. Carolina Mallwitz som 
var med redan på rekordet 2015 säger: ”Flera av 
oss var med på förra försöket, men den gången 
kändes det aldrig så självklart som nu. Den här 
gången flög alla så otroligt fint och formationen 
satt som en smäck, redan på första försöket!” Att 
tjejerna sedan på skoj kunde upprepa bedriften 
i tre hopp till visar ju verkligen hur stabilt och 
säkert de flög. Tilda Järbel som också varit med 
tidigare säger: ”Det är fantastiskt kul att ha ett 
gemensamt mål och sedan jobba ihop för att nå 
det!” 

När tidningen kommer ut är säsongen nästan 
över, men Sofia förklarar att det finns planer för 
framtiden att bygga vidare och göra nya rekord-
försök. Kanske gör vi inte ett rekordförsök redan 
nästa år, men vem vet?  Men vi vill snappa upp 
de kommande hopparna som kan och vill vara 
med och öva på att hoppa lite större formationer 
i head down. ”I dagsläget finns inte jättemånga 
som har tillräcklig erfarenhet och färdighet, eller 
ens kan ställa upp av olika anledningar, men 
med lite träning och framför allt planering, så 
kommer vi helt klart kunna göra en ännu större 
kvinnlig formation inom en snar framtid.”  n

Se hela rekordhoppet här!
Film av Jocke Wetterfors
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 Text: Penny Robertson-Pearce

En sann rekordsommar  
– två nya head down-rekord med bara tjejer

Sommarens andra kvinnliga rekord i headdown satt på första 
försöket.
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Klubbkollen Stockholms Fallskärmsklubb 
– vad har hänt sedan sist? 

Nu gäller det att få in fler hoppare och få de nya att stanna kvar. Det säger Osvaldo Appelgren, klubbens 
ordförande sedan juni i år. Precis som alla klubbar i landet brottas SF med en nedåtgående trend när det 
gäller antalet aktiva medlemmar, men nu tar man nya tag.

Klubben ser till det yttre, lokalmässigt ut som 
den gjort i eviga tider, men ett generations-
skifte märks av i organisationen med gamla 
hoppare som slutar och unga som tar vid. 
Klubben har satsat på större event, både natio-
nella och internationella och ett stort fokus 
läggs nu på att få in fler medlemmar.

Förra året arrangerade klubben Vector Festi-
val, ett av världens största boogien, som hålls i 
olika länder vartannat år.

– Vi hade 550 gäster och gjorde 5000 hopp 
under de fem festivaldagarna. Och hade fyra 
plan igång, vårt eget plan, Twin Ottern Erik-
Erik, tre Caravan och en Cessna, berättar 
Osvaldo.

– I år slogs ett tjejrekord i “head down” och 
vi arrangerade ett lyckat SM i Canopy Pilo-
ting. Det var även nordiska mästerskapen, så 
vi hade tävlande från våra grannländer också. 

Text:  Solveig Klug

Stor satsning på elevverksamheten 
Vikande antal elever har gjort att klubben i år 
har satsat hårt, både på att få in nya elever, på 
att få dem att stanna i klubben och komma ut 
och hoppa.

– Vi har utbildat 50 elever och känner att 
här är vi starka. När eleverna är färdiga med 
utbildningen erbjuder vi dem också kostnads-
fri låneutrustning till 25 hopp. Vi vill få dem 
över tröskeln och att de ser att det är kul att 
fortsätta hoppa hos oss, förklarar Osvaldo. 

Ny luft under vingarna 
Under många år har man på klubben levt en 
splittrad tillvaro, många gamla hoppare har 
slutat och luften tycktes ha gått ur medlem-
marna. I dag ser han att man har fått ny luft 
under vingarna.
– Folk hjälps åt och bidrar med nya idéer för 
att hålla i gång verksamheten. I dag är vi cirka 
270 medlemmar, och vi behöver verkligen bli 

fler, betonar Osvaldo.

Han talar om vikten att klubben blir konkur-
renskraftig internationellt och ser att svenska 
klubbar har fördelen att ha lägre priser per 
hopp än på övriga hoppfält i Europa. Något 
han vill lyfta fram i klubbens marknadsföring 
– att bli bättre på att synas. Något klubben job-
bar aktivt med också just nu är det den gra-
fiska profilen som står i fokus. Osvaldo berät-
tar vidare om nyheter på klubben:
– Vi har fått nya färgglada vingar designade 
av Peter ”Törna” Törnestam, vi fokuserar 
mycket på digitalisering och automatiseringar, 
som vår fina manifeströst som ropar upp alla 
namn, samt städlistan som nu skickar påmin-
nelse via sms till alla, väldigt uppskattad bland 
medlemmar. Bakom detta ligger klubbens tek-
nikgrupp. 
Klubben är i dag både kontant och kortfri, 
betalningar sker endast via Swish eller QR-ko-
der och all kommunikation har flyttats över till 

Klubbmedlemmarna samlade på fältet i Gryttjom.
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Klubben har fått nya vingar, designade av Peter ”Törna” Törnestam.

Osvaldo Appelgren, ordförande i Stockholms Fallskärmsklubb. 

Stockholms  
Fallskärmsklubb, SF

plattformen Slack för att effektivisera kommu-
nikationen och lägga fokus på tillväxt.

Tar hjälp utifrån
Styrelsen har också tagit kontakt med Riks- 
idrottsförbundet och SISU. Tillsammans med 
dem vill man få hjälp att strukturera verksam-
heten.

– Vi vill ha med oss dem för att kunna rikta in 
vår verksamhet mot sportstatus. Vi vill bygga 
en stark organisation och få utbildning i ledar-
skap. Det är viktigt för oss, och för alla klubbar 
i Sverige för den delen. Vi behöver organisera 
oss och alla behöver hjälpas åt att tänka till-
sammans. Utan det överlever vi inte som klub-
bar, poängterar han.

Vad gör man då på klubben när vädret visar sin 
sämre sida? Jo, då rekommenderar Osvaldo att 
man går ut och plockar kantareller, som det 
finns mycket av kring fältet. Annars finns det 
annat som hör fallskärmsklubbar till, som att 
hänga i mysrummet och att basta – och städa.

Jublieumsfirande flyttas till nästa år
I år fyller klubben hela 65 år och planet Erik-
Erik har funnits i dess ägo i 30 år, något som 
är värt att fira. Dock har det inte hunnits med 
något jubileumsarrangemang i år, firandet får 
bli nästa år, hälsar Osvaldo.  n
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Fält: Gryttjom i Tierp

Bildades: 1958

Antal medlemmar: 275

Elever:  
Över 50 utbildade 2023

Tandeminstruktörer: 13

AFF-instruktörer: 11

Hoppledare: 23

Antal hopp:  
2022 gjordes närmare 25 
000 hopp, varav cirka 900 
tandemexitar 

Flygplan:  
De Havilland Canada DHC 
6-300 ”Twin Otter”, SE-GEE. 
”Erik Erik”

Hopp-priser:  
255 kr till fullhöjd 4000 meter, 
195 kr för låghöjd

Säsong:  
Hoppning dagligen juni–augusti, 
under lågsäsong, maj, septem-
ber, oktober, endast helger

Faciliteter:  
Klubbhus, kök, bastu, dusch, 
litet gym, två sovbaracker (kost-
nadsfritt), lektionssal i en egen 
byggnad och tillgång till att köpa 
mat i en thaikiosk.

Webbsida:  
www.skydive.se
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FS4-laget Aurora in action.

Den långsammaste lottningen på över 20 år, det konstaterar FS4-laget Aurora som i slutet av augusti deltog i världs-
cupen och EM i Voss. Laget slutade på 16:e plats i världscupen och åttonde i EM. I VFS kom Kwansta Kwattro på 
fjärde plats i EM och femte plats i världscupen, också de med en tuff lottning.

Världsklass på världscupen och EM i Voss
Text:  Solveig Klug

Organisationen i Voss höll världsklass och 
trots väldigt knepiga väderförhållande kunde 
samtliga grenar genomföra alla omgångar och 
komplett tävling.

För Aurora var lottningen otroligt långsam 
med nio exitar av tio som block. Bara sjätte 
rundan var snabb och blev poängrekord för 
laget, dock fortfarande under dess potential.

– Vår prestation var okej, men vi kom inte 
igång med den fart vi vet att vi kan ha i hopp-
ningen förrän till sista hoppet. Men inget av 
hoppen var heller direkt dåligt med hänsyn till 
lottningen. Naturligtvis ville vi prestera bättre 
och hitta den hastighet vi vet att vi har tidigare 
än vi gjorde, men vi fick i alla fall avsluta med 
ett bra hopp med bra fart. Det är viktigt att 
lämna en tävling med en bra känsla, berättar 
lagmedlemmen Åsah Helenius.

Vill se fler lag i världscupen
Aurora har representerat Sverige sedan 2017. 
Vid världscupen i Saarlois i Tyskland 2017 var 
laget inte alls redo att tävla internationellt.
– Poängen är att delta på tävling innan kulmen 
på sin tävlingskarriär. Tävling tar fram det 
bästa och sämsta i dig själv och i laget och en 
stor del av prestationen handlar om att han-

tera den stressen. Det är viktigt att träna på det 
tillsammans. Med det sagt vill vi uppmana fler 
lag utöver landslaget att tävla på världscupen, 
varje nation får skicka upp till fyra lag i varje 
disciplin, förklarar hon.

Sammantaget var arrangemanget i Voss fan-
tastiskt både i stort och i detaljerna.
– Fallskärmsklubben i Voss är ohotad mäs-
tare på faciliteter och trevlighetsfaktor. För-
låt alla svenska klubbar, ni borde åka dit och 
titta själva. Det är som en Robin Hood-saga 
med hängbroar mellan trädkojorna, klätter-
torn, ett riktigt gym, bastu och badtunnor 
öppet för alla året om. Organisationen fung-
erade mycket bra. Vi fick genomföra alla run-
dor i alla discipliner, vilket inte är någonting 
mindre än ett mirakel med tanke på vädret, i 
kombination med en erfaren, väl genomtänkt 
och samövad organisation. Vi är imponerade! 

Vad tar ni med er för erfarenheter?
– Det är alltid lärorikt att åka iväg och tävla. 
Vi tar med oss att vi gjorde det vi kunde av 
situationen på sista hoppet – och att man all-
tid måste vara redo på att hoppningen kan 
avbrytas, oavsett om det regnar eller inte. Få 
lag trodde att alla rundor skulle gå att genom-
föras, men de lag som förberedde alla hopp 

och kunde lägga omständigheter som väder 
utanför prestationen, lyckades bäst.
Detta var dock lagets sista tävling tillsammans. 
Nu går de skilda vägar.

– Jag är inte säker på vad jag vill göra med 
hoppningen än. Jag kommer att fortsätta 
coacha så länge det är roligt och folk envisas 
med att fråga, men eget lag är jag nog klar 
med. Jag har tävlat och tränat för tävling i stort 
sett sedan jag började hoppa, så en viss lag-
trötthet har infunnit sig, förklarar Åsah.
 Lagkompisarna Zoltan och Filippa väljer 
att gå vidare och söker nya lagmedlemmar – 
redan till kommande Indoor-SM.

Kwansta Kwattro levererade som för-
väntat
Kwansta Kwattro tävlade i VFS och kom på 4:e 
plats i EM och 5:e plats i världscupen.
– Lottningen var en av de tuffare vi haft med 
flera väldigt tekniska rundor, vilket också 
avspeglar sig i poängsnittet. Överlag gjorde vi 
en bra tävling och levererade som förväntat. 
Självklart hade vi dock gärna snittat det där 
extra poänget varje hopp för att vara med i 
medaljstriden som inte är långt borta, berättar 
lagmedlemmen Adrian Cederholm.
Något som uppskattades mycket av alla täv-

AURORA FS4
Poäng: snitt 14,8, bästa runda 26

Laget: Zoltan Hübsch, Bodil Almberg, Filippa Ebersjö, 
Åsah Helenius och Markku Glans (kamera)

Zoltan Hübsch, Bodil Almberg, Filippa Ebersjö,  
Åsah Helenius och Markku Glans (kamera).
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Kwansta Kwattro.

lande var domarnas snabba bedömningar. 
Hoppen hann i regel bedömas inom en timme 
efter landning. Mycket snabbare än vanligt.

Fokuserar framåt
– Från tävlingen tar vi med oss, förutom ett 
gott resultat och en massa kunskapsutbyte 

med de andra tävlande, insikten var vi ska 
lägga vidare fokus för att öka vår prestation. 
Något som är väldigt uppenbart är att vi är på 
rätt spår i att tunnelträna med riggar så mycket 
som möjligt.
Skillnaden med och utan rigg, förklarar 
Adrian, är så pass stor att de flesta lag har ett 

nästan dubbelt så högt poängsnitt i vindtunnel 
jämfört med utomhus.
– Framåt kommer vi lägga allt krut på 
Indoor-SM i oktober, där vi räknar med tuff 
konkurrens från lagen Blockbusters och Ver-
tical Flirtical. Ruskigt kul att vi blir fler lag i 
Sverige, avslutar Adrian.  n

Poäng: snitt 10,9, bästa runda 17
Laget: Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan 
Svensson, Henrik Runbjörk, Liina Väänänen (video)

Kwansta Kwattro – 
Johan Svensson, Henrik Runbjörk, Liina Väänänen 
(kamera), Jesper Forsman och Adrian Cederholm.
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KWANSTA KWATTRO VFS

Bilar körde fast i gräset och fick bogseras av Ste-
fan Burström med traktor, en av toaletterna samt 
köket stängdes av för att hålla smittan under 
kontroll och boogiet som så många sett fram 
emot blev en blöt och aningen dyster historia. 
Många kom aldrig dit, många lämnade på grund 
av sjukdom eller rädsla för sjukdom och hoppet 
om hoppbart väder var lönlöst då marken blivit 

Succéboogiet Burning Clouds som 
gick av stapeln första gången 2021 
fick verkligen bekänna färg i början av 
augusti när tanken var att 300 gla-
da fallskärmshoppare skulle samlas i 
Gryttjom för att hoppa, festa och njuta 
av sommaren tillsammans. Inte nog med 
att det regnade så pass idogt att fältet 
blev vattensjukt och inte fungerade som 
startbana, Sveriges största fallskärms-
klubb led även av ett magsjukevirus 
med snabb spridning och situationen 
kallades av regionens smittskyddssam-
ordnare mycket omfattande. 

Burning Clouds
Text: Pixine Lyckner

Simtävling…
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Men, för de cirka 50 festglada personer som såg 
det för var det var – en svensk sommarfest – blev 
det ändå riktigt roligt. Allt blir vad man gör det 
till lyder ordspråket och deltagarna kunde istället 
för att hoppa delta i många finurliga lekar, exem-
pelvis simtävling i ”den nya ponden”, som uppstod 
av regnandet. 
 
I hangaren var baren öppen många timmar om 
dygnet och där serverades drinkar i takt till musi-
ken och klubbens flygplan, Erik-Erik, var som 
vanligt med på festen. Ett flertal bilar åkte till 
kalkbrottet för att bada och flera gånger om dagen 
kunde man njuta av Aufguss i bastun.
 
Runt elden spelades det gitarr och berättades 
sagor och flertalet foodtrucks serverade mat. 
Dagligen kunde deltagarna samla på sig lotter 
och varje eftermiddag hölls utlottning av fina 
priser från sponsorerna. Boogiets sista kväll blev, 
trots att många rest hem, en rejäl fest med spexiga 
utstyrslar, eldshow, DJ, dans och minnesskapande.
 
”Jag hade roligt och upplevde det som ett välorgani-
serat event, även om vädret gjorde allt för att ändra 
den upplevelsen. Jag imponerades över arrangörer-
nas förmåga, med samma glada energi, att fullfölja 
hela vägen, trots den konstanta motvinden de hade.”

- Robin ”Kapten” Fjellström, Umeå Fallskärms-
klubb.
 
”Andra upplagan av Burning Clouds blev allt 
annat än vad vi hade tänkt oss. Jag vill således 
rikta ett stort tack först och främst till Mary, Oli-
via och Nova för att vi tillsammans genomförde 
festivalen. Sedan till alla enastående volontärer, 
och till de som satte samman diverse aktiviteter, 
bogserade bilar som fastnat på åkern eller gav en 
hjälpande hand innan, under och efter. Slutligen 
vill jag rikta ett stort tack till alla som deltog trots 
omständigheterna och höll humöret uppe och var 
en del av att helt enkelt göra det bästa av situatio-
nen. Ni är alla fantastiska!”
- Kimberly Riffo, arrangör.  n

Erik-Erik var som vanligt med på festen!
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De svenska deltagarna i Speed Skydiving skördade stora framgångar på årets upplaga av världscupen och Euro-
pamästerskapet, som anordnades i Proztejov, Tjeckien i slutet av augusti. Sara Lundqvist, Henrik Raimer och Susana 
Leal kammade ihop hela fyra medaljer totalt och satte flera nya rekord. Den svenska representanten Ola Johans-
son i grenen Wingsuit Performance, gjorde också mycket bra ifrån sig och slog inte mindre än två svenska rekord.

Medaljregn i Tjeckien

Svenska representanterna på plats i Proztejov. fr. v. Ola Johansson, Sara Lundqvist, Susana Leal och Henrik Raimer.
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Grenen Speed Skydiving växer sig större 
för varje mästerskap som genomförs. I år 
var det hela nio kvinnliga deltagare i dam-
klassen. Sara berättar: ”Det är helt klart ett 
rekordstort deltagande! Förra året var det 
bara fyra tjejer, så den här utvecklingen är 
jättebra för sporten.” Totalt var det 31 delta-
gare och det blev en spännande uppgörelse 
om medaljerna i både herr- och damklassen. 

Hedrande silvermedalj efter en  
spännande uppgörelse 
Både Henrik och Sara tampades om topp-
medaljerna och i damklassen fick Sara se sig 
besegrad i Europamästerskapet med mindre 
än en kilometer i timmen. Vinnaren Ingrid van 
Deelen från Nederländerna vann med 437,78 

Text: Penny Robertson-Pearce

km/h och Sara var hack i häl med 436,90. Ing-
rid knep därmed även bronset i världscupen 
framför näsan på Sara, som berättar:  
”Det var sista rundan som avgjorde så det 
var verkligen superspännande!” Sara säger 
att hon inte kunde varit nöjdare med sin 
insats. ”Såklart hade det varit kul att ta guld 
och brons, men jag är supernöjd med min 
silvermedalj!” Med tanke på Saras korta karriär 
i grenen, har hon verkligen gjort kometkarriär, 
när hon nu är inne på sin andra säsong.  

”Inför mitt första SM förra året gjorde jag 40 
träningshopp och efter det har jag fått möjlighet 
att delta på ett flertal internationella tävlingar.” 
Utvecklingen har gått spikrakt uppåt för Sara 
som sedan 2022 satt så mycket som fem svenska 

rekord inklusive snittrekordet i Proztejov. 

Susana Leal gjorde också en fin insats och slu-
tade på fjärde plats i EM och på sjätte plats i 
världscupen med resultatet 412,59 km/h. Under 
tävlingens åtta hopp satte hon två person-
bästa där det snabbaste hoppet var på 427,98. 

Fler medaljer till svenskarna 
Henrik Raimer gjorde även han en riktigt bra 
tävling, där han kom på bronsplats i världs-
cupen och på silverplats i EM med resultatet 
503,55 km/h. Guldet gick till tysken Marco 
Hepp som för närvarande innehar världsrekor-
det från 2022 med 529,77 km/h. Svenskarnas 
jämna och fina resultat resulterade även i ett 
lagsilver vilket var extra roligt. Henrik säger: 
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Glada silvermedaljörer i lagtävlingen.

Nöjda silvermedaljören Sara “Guchi” Lundqvist.

En välförtjänt silvermedalj till Henrik Raimer.
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“Jag är jättenöjd med mina resultat och place-
ringar och framförallt nöjd och superglad över 
vårt silver i lagkategorin! I sista rundan lycka-
des vi alla i laget prestera vårt bästa och tog oss 
förbi Österrike med minsta möjliga marginal 
och knep silvret. En riktig lagprestation.” 

Tävlingen var som vanligt i god anda, med 
mycket skratt och bra stämning bland alla del-
tagare, en del nya deltagare som välkomnades 
in i Speed-familjen och många tips och råd som 
delades mellan de tävlande. Det hela genom-
fördes i ett ganska lugnt tempo över tre dagar 
och Proztejov bjöd på bra organisation, hjälp-
samt bemötande och varma dagstemperaturer. 
Sara berättar: ”Det var bra uppstyrt där vår gren 
hade ett eget flygplan till förfogande, en Pilatus 
Porter, där de valde att ta upp åtta hoppare varje 
lift. Det gjorde att när vädret tillät kunde både 
Speed-tävlingen och Wingsuit-tävlingen köras 
parallellt. 

”Detta flygplan har dörren på ”fel” sida, vilket 
gör att exiten blir annorlunda. Det hade varit 
bra om vi hade haft fler träningsdagar ur Por-
tern som kom först till den officiella tränings-
dagen. Men det var ju lika för alla”, berättar Sara 
som ändå var glad att hon tävlat ur ett sådant 
plan tidigare under säsongen.

Bra prestation i Wingsuit Performance 
Ola Johansson stod för fina prestationer i 
Wingsuit-tävlingen där han slutade på 17:e 
plats av 47 deltagare i världscupen och på en 
niondeplats av 36 deltagare i EM. Härmed satte 
Ola två nya svenska rekord och var även den 
som presterade bäst från de nordiska länderna.

Det blev en festlig avslutning på tävlingarna 
med avslutningsceremonier, prisutdelningar 
och middag. Extra festligt förstås, eftersom 
svenskarna fick glädjen att stå på prispallen 
flera gånger. Sara sammanfattar tävlingen med 
att säga: ”Det var en riktigt rolig tävling och jag 
är väldigt nöjd. Trots det känner jag mig fortfa-
rande som en rookie som håller på och lär mig 
och därför känns det lovande inför framtiden. 
”Det är minst sagt spännande eftersom svensk-
arna håller hög klass i den här grenen och de 
utvecklas hela tiden till det bättre. De visar 
också prov på bra nerver när det gäller. Sara till 
exempel hade sitt bästa resultat i åttonde hoppet 
när det skulle avgöras om guld- och silverme-
daljen.

I skrivande stund bilar Sara hem från Tjeck-
ien och mellanlandar i Tyskland, för att delta 
på tyska mästerskapen. ”Målet där är att vinna 
damklassen och höja mitt snitt i den pågående 
ISSA-tävlingen.”  n
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Sara ”Guchi” Lundqvist fortsätter att imponera inom tävlingsgrenen Speed Skydi-
ving. Just nu ligger hon på fjärdeplats internationellt bland damerna. Tävlingsåret 
2023 har gett både silver och guld, och nytt svenskt rekord. Men närmaste mål 
är att bli snabbare än coachen Daniel Hagström.

Tävlingsåret inleddes internationellt i slutet 
av juni i Teuge i Nederländerna. Bara dagarna 
efter, i början av juli, var det dags att tävla i 
Zwartberg i Belgien. Här kammade hon hem ett 
guld i damklassen och satte nytt svenskt rekord 
på 446,62 km/h.

Vinst i Team och nytt rekord
Tävlingstouren fortsatte till Fano i Italien i 
slutet av juli. Resultatet blev guld i lagklassen. 
Hon vann även damklassen, men det blev ingen 
officiell tävling då det endast var tre tävlande 
damer.

– I Open-klassen kom jag på åttonde plats. Men 
i lagklassen kom jag tillsammans med kamra-
terna Massimo Caramel från Italien och Rein-
hard Wiesenhofer från Österrike på första plats. 
Utsikten från höjd var fantastisk, berättar Sara.

Här var det dessutom dags för ett nytt svenskt 
rekord, på ”highest overall average speed” med 
432,85 km/h och 445,70 km/h som snabbast. 
Förra rekordet var från SM 2022 på 400,26 
km/h. Några dagar senare i juli var det dags för 
SM på Skydive Skåne. Resultatet blev ett snitt på 
419,67 km/h med en bästa omgång på 428,12 
km/h. 

– Det var en bra tävling. Jag hamnade på silver-
plats och är jättenöjd med det, säger hon.

Fler medaljer
I augusti var det dags igen, att tävla i EM och 
Världscupen i Prostejov i Tjeckien. Resultatet 
blev ett fint silver i EM i damklassen och ett 
silver i Team Sweden tillsammans med Sara 
Leal och Henrik Raimer vilket är Sveriges första 
medalj i lagtävlingen.

Spikrakt ner – mot nya rekord för supersnabba Sara

Sara har hoppat fallskärm sedan 2008. Grenen 
Speed Skydiving snurrade hon in på vid en 
”prova på helg” så sent som 2019 och som hölls 
av Henrik Raimer, som innehar det svenska 
rekordet med 516.88 km/h, och Daniel Hag-
ström, Saras coach, som spettat på med 472.35 
km/h.

– Vi som deltog då sa lite skojsigt, att på nästa 
SM ska alla ställa upp. Men coronapandemin 
kom emellan och det blev inte så mycket hopp-
ning för mig det året. Först året efter, 2022, kom 
jag igång ordentligt. I år deltog även Jocke Ber-
lin på SM. Nu fattas det bara några till, hintar 
Sara.

Hur många tävlande i Speed har vi i Sve-
rige just nu? Och hur många tjejer?
– Sett på förra året så var vi fem som ställde 
upp varav två tjejer. I år trodde jag att det skulle 
öka, då jag och Susana Leal har peppat hoppare 
runt om att testa. Henrik Raimer hade även gått 
ut med supererbjudandet om att han kunde 
coacha nya som ställer upp i SM. På grund av 
sjukdom blev vi fyra tävlande, så vi fick en täv-
ling i Open. Tack Jocke, att du ställde upp och 
roligt att det gick bra! 

Sara ser alltså gärna att fler tjejer testar på 
Speed, inte minst för att det ska bli en damklass 
även i Sverige.
Vi kommer fortsätta att promota och coacha! 
Bara att komma och snacka med oss, uppma-
nar Sara.

Vad är då tjusningen med Speed? 
– Det är för att det är en så mental sport, du 
måste ha någorlunda kroppskontroll och när-
varo. 

Vad är det svåraste? 
– Att vara där, i nuet.

Vad rör sig i ditt huvud när du rusar ner 
mot marken? 
– När jag har fullt fokus så är det på hur känslan 
är i kroppen, var vinden träffar mig, att hålla rätt 
heading och att lyckas höra pipet från dyttern vid 
bryt. När själva tävlings- eller träningsdelen i hop-
pet är över kan jag slappna av, titta på fina moln, 
fundera över vilken lunch jag ska äta och morra åt 
de som flyger sina kalotter i vägen för mig.

Vad har du för mål tävlingsmässigt fram-
över? 
– Att bli snabbare än min coach, avslutar Sara.

Världsrekordet i Speed Skydiving för damer 
innehas för närvarande av Natisha Dingle från 
Australien med 491.99 km/h.

Vill du läsa mer om Sara? I Fallskärmssport Nr 4 
2022 finns en längre intervju med henne.

I Italien vann Sara i den inofficiella damklassen:  
1:a Sara Lundqvist, 2:a Mascia Ferri, 3:a Juliane Radow.

Resultatet i Team i Italien: 1:a Massimo Caramel,  
Sara Lundqvist och Reinhard Wiesenhofer.  
2:a Stefano Celoria, Mascia Ferri, Simone Bonfanti.  
3:a Markus Fuchs, Fabian Wernli, Carmine della Corte.

Tävlande i Speed, från vänster: Jocke Berlin,  
Sara ”Guchi” Lundqvist, Daniel Hagström och Susana Leal.

Sara kammade hem silver på SM i Skåne.
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Fyra Frågor
I det här numret har vi valt att ställa fyra frågor till tre talangfulla unga hoppare som tilldelats Flygsportförbundets  
ungdomsstipendium i år. Vi hoppas att de kan inspirera andra unga hoppare att vilja utvecklas i vår fantastiska sport.

1.	Vad tänker du göra med de pengar du fick genom 
Flygsportförbundets ungdomsstipendium?

2.	Vad har du för mål med hoppningen?
3.	Vilket är ditt allra bästa hoppminne så här långt?
4.	Var ser du dig själv inom sporten om fem år?

Text: Penny Robertson-Pearce

Angelika Lundgren 
Ålder: 25 år 
Klubb: Stockholms Fallskärmsklubb 
Började hoppa: 2020 
Antal hopp: Runt 180 hopp

1.	 I skrivande stund sitter jag i en bil på väg till 
SM i Skåne där jag ska tävla i rookieklassen 
i FS4 med mitt lag Eclipse. Så pengarna har 
gått till att nöta så mycket FS-hoppning jag 
kunnat och till tävlingsavgiften. Laget består 
av Oliver Lantz (som också fått stipendiet), 
min bror Simon Lundgren och Gustav 
Svanström från Dala och detta blir vår första 
tävling. 

2.	 Mitt mål är att bli riktigt duktig inom FS-hopp-
ning och tävla internationellt. Det känns kul 
att hålla liv i denna fantastiska gren som just 
nu inte är den mest populära bland yngre 
generationer. 

3.	 Just nu skulle jag säga att mitt bästa 
hoppminne är när jag fick vara med på min 
största formation hittills tidigare i år, som var 
en 22-manna i kvällssolen tillsammans med 
många grymma hoppare och förebilder. 
Jag fick absolut mersmak för storformations-
hoppning! 

4.	 Om fem år hoppas jag ha besökt många 
fler hoppfält i Sverige och utomlands, tävlat i 
högre klasser i SM och tagit medaljer, kanske 
även ställt upp i någon i internationell tävling 
och utbildat mig till hoppmästare, med ett mer 
långsiktigt mål att bli AFF-instruktör. 

Itay Allalouf 
Ålder: 23 år
Klubb: Fallskärmsklubben Aros
Började hoppa: 2021
Antal hopp: cirka 200 

1.	 Jag kommer använda pengarna till att vara 
med på två läger under sommaren. Både 
”Young Guns” och ”Angle Fest”  för att 
utveckla mig så mycket som möjligt.

2.	 Mitt mål med hoppningen är att ha så kul som 
möjligt och utvecklas, för att ha ännu roligare 
med personerna jag hoppar med!

3.	 Mitt första år efter cirka 20 hopp blev 
jag inbjuden till en ´sunset load´ som de 
andra planerade runt om mig. Jag var den 
enda personen under 300 hopp. Vi var nio 
personer, och de andra hade en idé om att 
börja med en “speedstar” och sedan övergå 
till en så kallad ”campfire”. I det stadiet av 
min hoppning kunde jag bara drömma om att 
få vara med om något liknande. Det blev ett 
fantastiskt hopp och minne för livet med nya 
vänner och en otrolig solnedgång.

4.	 Jag ser mig som en person som har fantastiskt 
roligt med de kompisar jag hoppar med. 
Skulle även vilja tävla i någon kategori för att 
alltid sträva mot 
perfektion. Ser 
även en framtid 
som kameraflygare 
och förhoppnings-
vis kunna skapa 
minnen när nya 
tar steget in i vår 
fantastiska sport!
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Oliver Lantz
Ålder: 18 år
Klubb: Stockholms Fallskärmsklubb
Började hoppa: 2020
Antal hopp: Cirka 200

1.	 Med pengarna från Flygsportförbundets 
ungdomsstipendium ska jag göra massor 
av träningshopp med mitt FS4 lag Eclipse, 
som ska vara med och tävla i rookieklassen 
på SM i år.

2.	 Mitt mål med hoppningen är att fortsätta 
utvecklas och ha roligt!

3.	 Svårt att välja bara ett, men ett av mina 
bästa hoppminnen var när jag hoppade 
på Gotland förra året!

4.	 Om fem år hoppas jag ha tagit ytterligare 
steg framåt som fallskärmshoppare. Jag 
strävar efter att bli ännu mer erfaren inom 
FS-hoppning samt att bli duktig på flera 
olika hoppstilar. Jag skulle också vilja ha 
deltagit i flera SM-tävlingar och kanske till 
och med några internationella tävlingar. 
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Beskriv dig själv med tre ord!  
Nyfiken, lugn, medelmåttig. 

Hur känns det att vara ny redaktör i 
Svensk Fallskärmssport? Spännande, ska 
bli kul att lära känna fler inom sporten. 

Vad har du för fritidsintressen utöver 
hoppningen? Närmast, mina försök 
att odla i mitt lilla växthus och ha ihjäl 
mördarsniglar. Läser en del, senast en 
diktsamling av Thomas Tranströmer. 

Berätta om något otippat som du kan! 
Dansa salsa (och lite annat), kan även 
föra i dans. 

Vilka egenskaper uppskattar du hos 
andra? Att vi ser varandra, ”I see you” 
(från filmen Avatar), hjälpsamhet. 

Vilket är ditt bästa barndomsminne? 
Tyvärr har jag inte så många sådana. De 
har sköljts över av en del tumult i livet. 

Vad är det bästa du någonsin gjort i 
ditt liv? Fått två fina söner. Och att jag 
började hoppa fallskärm så klart. 

Redaktionen grillar – Solveig Klug

Vi på redaktionen på Svensk Fallskärmssport är glada att få välkomna 
vår nya redaktör och medarbetare Solveig. Här har vi passat på att 
grilla henne lite extra om stort och smått.

Ålder: 60

Klubb: Fallskärmsklubben Cirrus Göteborg, FKCG

Bor: Sexdrega

Började hoppa: 2014 i FKCG

Antal hopp: Drygt 1000

Vilket är ditt sämsta beslut någonsin? 
Hm…Alla beslut leder till lärdom och 
nya erfarenheter. Pass. 

Vilken är din favoritmaträtt? Oj, måste 
jag välja, jag gillar det mesta, utom 
ärtsoppa. 

Vad gör dig riktigt arg och upprörd? 
När folk är elaka. Elakast just nu är en 
viss snubbe i Ryssland. 

Vad har du för mål med hoppningen i år? 
Jag hoppar främst FS och tänker fortsätta 
med det och bara ha trevligt med andra 
som vill hoppa med mig. Och att vara stöd 
och bollplank åt våra nya hoppare. 

Vad är det bästa med hoppningen? För 
mig är hoppningen mindfulness. Jag blir 
glad och lugn när jag hoppar och det är 
härligt att se alla glada hoppare på fältet. 

Vad är du riktigt bra på? Jag har viss 
talang för att berätta i skriven form. 

Vilken är din sämsta egenskap?  
Jag är kass på att ta för mig. 

Vad hade du för drömyrke när du var 
liten, och vad jobbar du med i dag? Jag 
drömde om att bli hemlig agent (inspire-
rad av seriekaraktären Modesty Blaise). 
I dag jobbar jag som kommunikatör på 
Högskolan i Borås. 

Vilket är ditt värsta resminne? Har ju 
flera, men bjuder på ett: På mellanstadiet 
skulle klassen åka på skolresa till Danmark 
med färjan från Göteborg. Alla hade jätte-
kul – utom jag som blev vidrigt sjösjuk. Jag 
kan än idag inte åka båt utan att må pyton. 

Vad är det farligaste du har gjort? På en 
resa i Indien på 80-talet utsatte jag mig 
för en dum grej när jag precis kommit  
till Bombay. Ett par killar lurade med 
mig från mitt restaurangsällskap in på en 
sidogata för att prata och öva sig på eng-
elska, trodde jag. Jag kände att det plöts-
ligt var flera bakom mig. Sa att jag glömt 
min väska på restaurangen och skyndade 
tillbaka ditåt med bestämda steg. Sakta 
drog de bakom mig sig tillbaka. 

Vilket är ditt favoritplagg? Mjukiskläder. 

Hur många platser har du bott på? Sju. 

Vad är du mest stolt över? Att jag under 
alla år, ett år i taget, bestämt mig för att 
fortsätta hoppa fallskärm, och fortfa-
rande är kvar tio år senare. 

Nämn en bra bok du läst på sista tiden! 
Och bergen svarade av Khaled Hosseini. 

Vilket är ditt allra bästa hoppminne? 
Som elev fastnade jag på fjärde hoppet 
med ofrivillig sväng och fick göra om flera 
gånger. Följde med till Voss som då hade 
närmaste vindtunnel och fick träna på 
att ligga still i luften. Tillbaka på klubben 
(FKCG) blev jag själv så förvånad när 
jag gjorde om hoppet klockrent. Efter 
många tvivel på mig själv, och troligen hos 
instruktören också, trillade slanten ner. 

Favoritfilm genom tiderna? Avatar. 

Hur ser ditt liv ut om tio år? Ha, ha, ha! 
Då är jag pensionär, förhoppningsvis inte 
alltför skröplig. Har jag hälsan i behåll 
kanske jag fortfarande hoppar då.  n

Genvägen till att 
bli en Sky God?

Boka på bodyflight.se, 
i kassan eller av din favoritcoach

BODYFLIGHT!BODYFLIGHT!
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Dags för 
avrostning!
Boka flygtid hos 

Bodyflight

Köp på bodyflight.se,  
i kassan eller av din  
favoritcoach.

Transportstyrelsen har till Svenska Fallskärmsförbundet delegerat 
tillsynen av sporthoppning med fallskärm i Sverige.

Svenska Fallskärmsförbundet är en frivillig försvarsorganisation, 
medlem i Flygsportförbundet och Riksidrottsförbundet.

Kanslist,  
medlemsärenden

Penny Robertson-Pearce

Riksinstruktör  
och kanslichef
Sven Mörtberg

Valberedningen: My-Annie Svelander - info@awesomeskydiving.com, Hugo Liljeström - hugo.liljestrom@outlook.com, Catharina Gilljam - catharina.gilljam@gmail.com

Svenska Fallskärmsförbundets styrelse

SFF:s kansli
Skatter och avtal
Lina Gardlow, linagardlow@hotmail.com
 
Ekonomi
Stefan Nilsson, kassor@sff.se
 
Kommunikation och presskontakt
Anna Oscarson, anna.oscarson@sff.se
 
Försäkringsfrågor
Sven Mörtberg, ri@sff.se
Stefan Nilsson, kassor@sff.se

 
Materielkommittén
Håkan Andersson, haan@bredband.net
 
Utbildnings- och säkerhetskommittén
Sven Mörtberg, ri@sff.se
 
Tävlingskommittén
Lena Kaulanen, lena.kaulanen@gmail.com
 
Luftrumsfrågor
Pelle Scherdin, pelle.scherdin@sff.se
 
Totalförsvarskommittén
Jens Grahn, jens.grahn@sff.se

Kontakta SFF Kansliet Pontus Widéns väg 18 | 722 23 Västerås | Telefon: 021-41 41 10 | E-post: info@sff.se 
Riksinstruktören Sven Mörtberg | Telefon: 0702-23 62 02 | E-post: ri@sff.se

via hemsidan: 
www.sff.se -->  
medlemsärenden --> 
beställ böcker
•	Boken ”Hoppa fallskärm”  

är en utbildningsbok i  
grunder för fallskärms- 
hoppning

•	Boken ”Flyga fallskärm”  
är en utbildningsbok i  
fallskärmsflygning

Vill du veta mer om...Beställ utbildnings-
material

www.sff.se På hemsidan hittar du bland annat fakta,  
information, nyheter om hoppning och tidningsarkiv

Joakim Berlin
ordförande

ordforande@sff.se

Anna Oscarson  
vice ordförande

anna.oscarson@sff.se

Stefan Nilsson 
kassör

kassor@sff.se

Pelle Scherdin 
ledamot

pelle.scherdin@sff.se

Jens Grahn 
ledamot

jens.grahn@sff.se

Johan Hellström 
suppleant

johan.hellstrom@sff.se

Sebastian Sprill 
suppleant

sebastian.sprill@sff.se
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VÄLKOMMEN TILL
UFFES HOPP SHOP

SVERIGES STÖRSTA FALLSKÄRMSAFFÄR
- SEDAN 1981

Uffes Hopp Shop AB

Kokillgatan 12 B, 721 33 Västerås
021-355 750
info@hoppshop.se

Efter 20 år har vi en ny hemsida. Besök 
oss på uffeshoppshop.se för att köpa din 
utrustning. Med vår erfarna personal som 
tillsammans har 27400 hopp så får du den 
hjälp du behöver. Välkommen!
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